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1. OTITH OOPEXBM T LDISPOZITAT B PERGJIITHSHME
hhhhhh YUnemn ﬂ - - T mm:[mijﬂ —

Co oBoj Henosmuk ce YPERyBa oprammsujata u

paborata Ha CoBetor ua Oniuyga Capaj u

Kommucnnre va Cogeror,
e

Me k&t Rregullore reegullohet  organizimi i punés
s€ Késhillit t& Komunaés ss Saraj dhe Komisioneve ¢
Késhillit,

——

yireu2 neni 2

Cosetor nsGupa IMpercegaren pa Cosetor u | Kgghill; zgjedh Kryetarin e Késhillit dhe anétarét ¢
UIEHOBM Ha rO0CTOjaHuTE U nospemenure Komucuu, Komisioneve té pérhershme dhe t& €rkohshme.

yien 3 neni 3
CoseTor paGoru HaCegrumpy. Késhilli punon né seanca,
Ceprnunre na Cosetor ce CBHKYBaaT no notpeta, 1o Seancat e Késhilljt konvokohen sipas nevojés, por sé
HapManxy CRHaLll Ha Tpu Mecenn. paku njé heré ne 3 ;m uaj.
Cenumurre na Coreror ce japhu. Seancat e Késhillit jang publike.

uiew 4 neni 4
Bo paGorara na Coseror Cryx6en Jasux e NE& punén e Késhilljt Gjuhé Zyrtare &shte:
- MaKEJIOHCKHOT jasuk u HEroBOTO KHPHJICKO nuemo -gjuha maqedonase dhe alfabeti i saj kirilik

¥ aHSaHCKHO’I‘ja3I/IK W HEroBOTO ITHCMO,

e - gjuha shqipe dhe alfabet i saj.
Ha cepna Ha Coseror vIONET Ra OIpXAT ronopu Né& seancén e Késhillit mung t€ mbajné fjalim shtetas
CTPAHCKW QpXaBHULUM W rpafamm ma CTpaHcKK

IPXaBU KaKO FOCTH. te' hL.Ia_J.d.he qy'tetaré.te'sht?teve t€ huaja S_f mysghre. )
ToBopoT ompxan  ma jasukor Ha cTpancku | Fjalimi i mbajtur né gjuhén e shtetasve t& huaj dhe té&
APXaBHUUY H Ha rpafaHy ma CTPpaHCKM .pxaBH, ce | qQytetaréve té shteteve t& hUéljZl, pérkthehet ne gjuhén |
NpeBENyBa Ha MaKeNOHCKH ¥ an6aHcKky jasuk, magqedonase dhe shqipe.

: i
S onrmc e —_— ]
ynew § neni § J

|
Coserot uma nevar, wrembun u IpUEMeH WTeMbun. | Kgshilli ka vulé, vulg katrore dhe vuls o pranimi.

Yynex 6 neni 6
Onpendure wa oBoj Henosmux COORBETHO ce | Dispozitat e késaj Rregullorje zbatohen n& ményrs
!IPUMEHYBAAT U Bo paGotaTa Ha CopeTor BO ¢nyqaj | adekyate edhe né punén e Késhillit né rast gjendje
#4 BOCHA M4 BOHPERHA COCTOj6a aKo co OBOJ lufte ose té jashtézakonshme nése me kété Rregullore |
Henoimk wmir co APYT ONWIT aKT He ¢ nommaky 0se me akt tjeter t& pérgjithshém nuk shts rregulluar

hpEiRRn. ndryshe.
1L KOHCTUTYWPAYE HA COBETOT ILKONSTITUIMI | KESHILLIT -
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na CoBeToT

Késhillit.

e 7
‘MaHgaTiaTe Ha . WICHOBHTE Ha CoBeTOT
Bepuduurpa Cosetor Ha rnpBaTa CeHMIA.
IIpsaTa CepHML. Ha HOBOI/IBﬁpaHI/IOT COBET Ja
CBUKYBA HpércegaTeno'r Ha COBe’I‘OT on
'npefrxo;mno"r cocTaB, HajouHa BO pok of 20 ueHa on
[EHOT Ha KOHEMHOTO 3aBpliyBaie Ha u360puTe 3a
yienoBHd Ha CoBeToT Ha ONIUTHHATA.
‘Ho H360pOT Ha HpeTcenaTeno"r ga COBETOT, CO HErO
npeTcefasa Ha]CTapHOT IO TORMHM NIPUCYTEH YIEH Ha
f“OBe'ro'r : ;

ra

mm7
Mandatm ¢ andtaréve te?eshxlht e verifikol
Késhillj ng seancén e paré.
Seancén e paré t€ Keshllllt t i té zgjedhur
konvokon Kryetari nga perbeua e méparshime
Kcshllll, mé voné né afat prej 20 dit¢ nga dita
perfundlmlt definitiv te zg]edhjcve pér anétaré t
Késhillit t&€ Komunés.
Deri né zgjedhjen e Kryetarlt t Keshllllt m
seancén. kryeson anetar: mé i VJeter i pranishém
Keshllht ;

wieH 8

Axo. COBeTOT HE Ce CBYIKA BO npeuBnneHnor pOK
YICHOBHTE HA CQBETOT; CaMH C¢.COCTaHyBaaT U IO
KOHCTI/ITpraaT COBCTOT Bo pox om 10 pmema o
HUCTEKOT Ha pOKOT ‘of uiteHoT 7 Ha OBOj MenoBHUK,
NOJ, IPETCeNiaBae Ha HajcrapuoT wiex Ha CoBeToT,
a ceflHANaTa ce OfpXKyBa Bo IIpocropyjara:Bo Koja
no"roram ce oupmyBane cenﬂnume na:CoBeTOT.

‘Nése Keshilli

memi 8
nuk konvokon seancé né afatin
parapar€, anctarét e Késhillit né bazé t& nenit 7 t
kesaJ Rregulloreje pas skadimit t& afatit, né afat pre
10 ditésh takohen vets dhe e béjné. konstituimin
Késhillit, me mbledhjen udhgheq . anétari mé

'szhuar, kurse seancat.mbahen né Lokalet né t& cile

jané mbajtur seancat e deritanishime t§ Késhillit.

Jnen 9
MaHfaTUTE Ha, WICHOBUTE COBeTOT - ce
Komucuja.
BepucpHKaHKOHaTa Komucnja ja n36npa CQBGTOT Ha
NpejJIOr Ha YWICHOT Ha CoBeToT 'KOj npeTcefasa co

anaTa cemmua

BegMHpaaT Ha Tpejyor Ha Bepmbnxauuona'

neni 9 .
Mandatet e anétaréve t& Keshnlht verifikohen m
p _,"pomm t¢ Komisionit verifikues.
Komlsmmn verifikues e zg]edh Késhilli m
propoznm t& anétarit t€ Késhillit i cili kryeson m
seédncén e paré.

Komcmija, yBepeHujaTa 3a u360p Ha WICHOBHTC Ha
CoBeToT M YTBPAYBAMETO Ha HUBHUOT HACHTUTET,

| identitetiv . t& tyre,

nogHecysa H3BewTaj 10 COBETOT €O Npepor 3a T s oy, ST B : A
et J P | propozimin-p&r verifikimin e mandateve.

Bepudrxaluonata ,Komncnja’ ce .- COCTOM - Of Kgmlslom Verifikues pérbéhet nga kryetari dhe d
NpeTCeNaTeN ¥ IBa WIeHa. anttaré.
' yien 10 ¢ L neni 10 .. .
| Bepuduxanuonara KOMHCHJa, 'Bp3  OCHOBA. Ha Kbmlslom verlf' kues né bazé t raportit & KZK-¢
nisecrypamero . Ha - OmmTuHcKaTa  W3GOpHA .(Konllsxomt Zgjedhor Komunal), gertivikatat pé

zgjedhjen e. anétargve t& Keshillit pas konfirmimit 1
i bén raport Késhillit

Bepuquauuja Ha MaHJaTUTe.

wnen 11 - : :
I/I3BeII1TajO’I‘ M npeunoroq‘ Ha Bepnquaunoxia'ra
Komucuja CoBeTOT Iro-pasmiiefyba BO.IeJIHHA.
Axo Bepncbnxaunona’ra Kowmucyja, npu

CoBeToT ' yTBPAH onpenenn Hecornacysarba Ha
nocraBeHuTe yBepeH¥ja Ha WIEHOBHTE Ha CoseToT
co’ usBccrryBa}beTo Ha OmmTHHCKaTa, H3060pHA

BepannKaunJaTa Ha CIIOPHHOT MaHjaT: -~
3a ceKoj TakoB IPEJIOTL ce Iyjaca NOeUHEHO.

Nese:

yTBp)ﬁIyBaI—bE‘,TO Ha PIII@HTI/ITCTOT Ha ‘-UICHOBPI’PG Ha |

Komncnjq, Ha CoBeToT My npenanra fa ja OJIOXH -

‘neni 11

R portm dhe propozumn € K01ms1omt ‘verifikue
It shilli e shgyrton né térési.
Komisioni  verifikues, pas vértetimit
dentitetit & anétaréve t& Késhilli, konstaton ndon

‘patr regullsi né certifikatén’e dorezuara nga anétarét
Keshillit 'me informimin ¢ Komxslomt Zgjedhe

Komunal, i propozon Késhillit ta shtyJe verifikimin

imandatlt & kontestuar S i
‘Pér ¢do propozim t& tillé votohet vet e veg.

S

cunmen 12; :
Yiegor ma Coseror umja BepHUKanuja Ha’
MaHATOT € OFIOXKEHA MM IPaBO fa IIPUCYCTBYBa Ha
Cepnuuarta Ha COBETOT U fia yuecTByBa BO paborara,

* nemi 12
Anetan i Keshillit t& cilit i &shté shtyj verifikimi
fiandatit ka t& drejté t& jeté i pranishém né seancén

j;Keshllllt dhe t& merr p;ese né punén e saj por, pa



4. D330 Ha ONIydyBakbe.
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- yyen 13 »
o npm(aunja Ha MaHJaTOT Ha YJeHOB Ha COBeTOT
:r.t:aqu Ha IOBTOPHHU u36opH, Ha, mﬁopu 3a 3aMeHa
7H J0j€HH KaKO Hape[HH KaHJUIaTH Off JUCTATa Ha
MZCTOTO Ha H36paHI/IOT KaHAUAAT KOj Ce OTKaxal,
CoBeToT; ja BpUIM, Ha IIpBAaTa Hape[Ha:CeNHUIA ‘Ha
, ipepior Ha Bepucpm(auuona'ra KOMI/ICPIJa
| Bepucukanuonara' ‘Komenuja o ¢ras 1 Ha 0BOj YICH
€ CcocTaBeHa 'Ol HpeTCejaTell M. jiBa’ WieHa H. ce
H36Hpa no npeunor Ha HpeTCe,lIaTeIIOT Ha COBCTOT

..

. neni 13
1k1mm & mandaﬁt té anétaréve t& Késhillit t&
,zg) dhur ng zgjedhjet e pérséritura, né zgjedhjet pér

.zevendesun ose te ardhur 31 kandldate té ardhshem

Keshllh e ben né seancen e paré t&
ardh hme me propozim t& Komisionit vern"kues

' sxgm Verifikues né bazé t¢ paragrafit | t& kétij
& per behet nga Kryetan dhe' dy anétarg dhe
het me propozlm t& Kryetarlt Keshnlllt

oo, umenld
L,OBeToT & KOHCTHTYHMpaH ' aKo :ce BepmbnunpaaT
MaHJATATE Ha:OBEKe Off HOJOBUHATA:" Of BKynHHOT
6p03 YIIEHOBY: Ha COBeTOT : ; i

M

E, 4 neni 141
: 'shte konstltuar nese venﬁkohen mandatet e

HE " ‘meHIS : e
Co Bepncpnxauma Ha MaﬂuaTOT, '-IJICHOT Ha COBeTOT
Ce CTEKHYBd:CO. NpaBa ;M JOMXKHOCTH yTBp}IeHlfI co
3EIKOH ({0] CTaTyTO'I‘ U CcO-: OBOJ HCHOBHHK :

".dre a. 'dhe obllglme & percaktuara mc ng;, Statut
.,dhe ekete Rregu”ore e o

2. Wiz60p na Hpeicgnai;r'.en Ha COBeTOT

.

H

; qren 16
HpeTcenaTeHOT Ha COBeTOT ce H36npa 0}1 peno" .Ha
“IeHOBHUTE Hy COBGTO'I‘ i
KanpunaTor” 3a HpeTceuaTen  Ha 'COBeTOT ;-_',,1*0
npennara Kangunanuosa Komncma. ;

iy neni 16

, Keshllllt zg]edhet nga rradhet ¢ an&taréve
'sthht Prop021m1n ¢ kandidatit pér Kryetar t&
1ll't'.e ben Komnsxom kandldues

yuen 17 :
KazmunauHOHaTa Komucuja ja u3bupa COBeTOT
BEIHall IO Bepuquaun]aq'a Ha MaHJaTATE Ha
WIEHOBUTE Ha “Coseror;. co MHOBI/IHCTBO rnacosn on
TPHCYTHATE HJJEHQBH. ooy cn
KaHnHuaunonaTa_ Komncma é' 'f COTaBeHa Lox
IIpeTcenaTel * ¥ 2 uleHa, KOK' ce . H36npaaT Ha
IPEJIOr Ha YWIEHOBATE Ha CoBeToT."

On CBOjOT céc'raB npefiara eeH MMM HOBeKe
KaHJAfaTy 3a HpeTceuaTen Ha COBeTOT‘ §
Co I/I360pOT HA upe'rceua'ren Haﬂ COBeTOT
Ka}mmauuona'ra KOMI/ICI/I_]a npec'raHyBa na nocm o

KaHnm{auuQHaTa KOMHCPK]a co MHOBHHCTBO rnacom{ '

o neni 17
] "1n Kand1dues mie shumicé votash e zgjedh
f_l“ menJehere pas verifikimit te“‘mandateve te

I’Ipe’rcena’renof Ha COBCTOT ce. n36npa co _]aBHO
riacamwe 10 KoKy COBeTOT He onnytm IITacaBeTo ;{a
6upe rajgo. - 4 :

Axo uMa ‘noBexe npe}mom 33} CeKO] ,.npennor ce
riaca HOEAUHEYHO TIO penocneu yTBp;(eH no a36y'~er

“l nuk vendos gé votimi 1eJete i fshehté.
ka= me shume propozune per (;do pxopoznm

pen Ha npesnmmbaTa Ha: KaHI{I/XHaTYITC

i

wgfgﬂ 19




o rHacameTo. 3a I/I560p Ha IIpeTCC}IaTCJIOT ‘Ha

OBCTOT DRKOBO}IH I-Ia]CTapI/IOT '-IIICH Ha COBeTOT KOJ

WPCTCCH&B& co cemmua'r'a

. AKO rnacarbe'ro C Ta_]HO, Ha HpCTCC}IaBd‘-IOT ‘Ha

CCHHHL{HT& My noxvraraa'r 'EOEH paKOBO}ICH npmaaem

CJIy>K5CHI/IK H: OHI‘OBOPHHOT 3a HO}IPOTB}’B&H:B ‘Ha

ot1mm pel ZajethCH e Kryetam 18 Kesh:lln
eq anetan mé i vjetér i Késhillit, i cili kryeson
angén.

otlml béhet ng menyre t& fshehct kryesuesit t&
ces | ndlhmome njé nepunes shtetelor udhé&heqés

cenHUIHTE OF Oanm{cha auMHHHCTpaun}a egjem per per gatlt_]en A ©
unen 20 ., - e meni 20 ,
3a HpeTcenaTen na CoBeToT € I/I36paH{ KaHlIPI):{aTOT ar Keshllh zgjedhet  kandidati i cili fiton

K0j 00K MHO3MHCTBO [J1aCOBU O BKYIHHOT 6p01 Ha
YJeHOBH. Ha COBeTOT, . Axko 3a’ Kauuuuam ‘ce
npeunomeﬂn NBa WM foBeKe uleHa W BO IPBHOT
Kpyr HUKO] HE ro JoGu n0Tp66H0T0 MHO3MHCTBO
[JIaGOBH C€ npncranym KOH-BTOp. KpYI Ha Ilacame. 3a
LBajLa Kanmmam KOH. BO anno"r 'KpyT noﬁnne
HajMHOTY IVIaCOBH. © g

Bo BTOpHOT KpYr Ha Iiacame 3a n36paH Ke ce cmeTa

OHOj KaBpUKaT “Koj ,1106HJ1 HajMHOI'Y FacoBy, HO"HE |
nomanky op 1/3 on BKyHHMOT 6p0J Ha tmenosn Ha ;‘

COBC'I‘OT &0 g o

1cen e yotave nga numrl i pergjithshém i
reve t&: Keshllht , s R

propozohen dy e me shume angtaré kandidaté
& rethm e paré asnjeu preJ tyre nuk e f'ton

S ﬁtuar mé teper vota :
etllln ¢ dyte t& voumlt l<and1dat1 i cili ka fituar

: £ % wrew 21 0 if o

Ho I/I360p0T \Ha, HpeTcenaTeJIO'r ma  Coperor,
WIEHOBHTE Ha: CoBeToT npe'rcena'reno"r TojlaraaT ¥
NOTIHIYBaaT cBevieHa usjaBa Koja My ja npefiapaatr
Ha onrosopﬁno"r ‘32 gcepnuuuré Ha ‘CoBETOT | "o
OnwruHcKaTa afMAHKCTIpaLyja. ; ;

YneHoT Ha - ‘CoeToT - Ha KOI’O ‘MY ie no'erneq K

Bepu(bmudpan (MaH}IaTOT, a He' Gun npncyTeH Ha
npsaTa “CegHMIA, ]
HpeTce):(aTeno'i" ua CoseroT, xKOJ - 3a Toa ‘TO
I/I3B€CTyBa COBeTOT Ha anaTa Hape)ma ce):(HHua

TCKCTOT Ke FO HOTHHIUC npen '

nele ;
g’ledhjes NS Kryetaut & Keshllht, anétarét e
hillit dhe Kryetari japin dhe nénshkruajné
tg solemne t€ cilén-ia dorézojné pérgjegjésit
eahcat ¢ Késhillitng; admmxs;traten Komunale.

; ,:eshllht te cilit ashte vértetuar

e pare tekstm g saj do ta nenshkruaJ para
LC Keshxllxt informon

. % v " 3
A Freoowm

3. 3Gop ﬂa Komncma 3a Maﬂna'rlm

npamama, u360pn W umeﬂynama ¥

'meu 22

Ha npsarta ce}muua Ha COBeTOT ce H36npa KOMPICI/I)a

3a MaHJaTHH | npamama, H366pU M uMeHyBarba
cocraseHa off IIpeTceparesn u 4 YJIEHOBH.
KOMI/ICI/I]aTa ce uzbupa co MHOSHHCTBOQ [JIaCOBH . Off

HpI’ICYTHHTC ‘IJIGI{QBH Ha COBGI‘OT Ha npe,unor Ha |

npeTceuaTeJIOT Ha COBeTo'r WK Ha]MaIIKy 5 qneHOBn
Ha COBeTOT ‘, _ o L
Hpennoro’r Ha ; Ka}mnnafrn i .32

‘KOMI/ICI/I]aTa conpxm OHOIIKy KaHnnnaTn KOJIKy ce |-

i n36npaa'r ‘{JIeHOBI/I Ha KOMPICI/I]aTa

A

. :f' néni 22 N
seancen € paré té Keshllht zgjedhet Komisioni
g;eshtJe mandatore zgjethe dhe emérime 1

I HPABA I/I IIOJI }KHOCTI/I HA
' ‘IJIEHOBI/ITE HA COBETOT

1. HpucyCTBO ﬂa cenﬂuua Ha COBeTOT

: "-\ : B wieH 23 - :
‘{neHOT Ha 'CoBTOT umMa npaBo u nonxmoc"r na

k . a1 \ B
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( IIpHCYCcTBYBa Ha cegHuuuTe Ha CoBeToT u Ha
KomucuuTe yuj 4ieH € ¥ fa y4ecrByBa Bo paboTaTa u

pramshem né seancat e Ké&shillit dhe né Komisionet
anétar i t&-cilit éshté dhe t& merr pjesé né puné dhe

Oy YYBaH-ETO,

vendosje.

gien 24 -

Ha cepuunure Ha COBETOT JOMKEH € 3a Toa HaBpMe
Jla rO U3BECTH IpeTcenaTelloT Ha COBETOT.

Ynenor Ha COBETOT KOj € CIPEYeH [a IpUCYCTBYBa

neni 24
Anetan i Keéshillit, i cili éshté i penguar t& merr pjesé
né seancén e Késhillit’ gshté i obliguar me kohé ta
informojé Kryetarin e Késhillit,

wieH 25
3a IpucycTBO Ha WwieHOBHTe .Ha COBeTOT -Ha
CEeHULMTE CE BOXY eBUNEHIMOHEH JIUCT.

CoBeTOT ro BOgM OLrOBOPHHOT 3a ceuHmmTe ou
Ommurriickara anMOHuc"rpannJa = ,

EBH}.ICHIII/IOHI/IOT JIACT 3a IIPMCYCTBO Ha YJIEHOBUTE HA

neni 25
Pér pranme e andtarsve t& Késhillit ng seanca mbahet
evidencé.

Evidencén pér praning e anétargve ts Keshillit e
'udheheq pérgjegjési i seancave né administratén

Komunale.

2. Tasame wa wamnujarusy u Mpexnosu

2. Dhénia e iniciativave dhe Propozimeve

wieH 26
‘-IneHOT Ha CoBETOT MMa IpaBo Ha cenmma"ra Ha
CoBeToT na:
- RaBa NIPEMVIO3U 3a JOHECYBAkE OJIYKH ¥ {PYTH aKTH
o HagexsrocT Ha CoBeToT
- NaBa WHUOUjaTHBH M OPENIo3d ¥ fa IOCTaByaar
npallarma 3a paspelnyBame Ha aKTyeNHY, coc'r036n 3a
K0j e HajmexxHo OnimHaTa
- IOKpeHyBa WHMLHUjaTHBa 3a pacnumyBaH;e Ha
pedepennyMm 3a npamama of Haunem{om Ha
CosertoT
- NopHecyBa Oapame 3a aTEeTHYHO ’I‘OJIKyBa}be 3a
aKTHTe IITO I Hocu CoBeToT,
- NORHEeCyBa IpPEHJIO3M 3a pasIiefyBarke Ha APYru
npalyama of Oananxo 3HaYeHbe.

neni 26
Anetam 1. Kesh1111t ka t€ drejté q& né& seancén e
Késhillit:
- & japé propoznne pér sjelljen, e vendimeve dhe
akteve & tjera q& jané né kompetencs t& Keéshillit,
& ngrit iniciativé t& bgjs propozime -dhe t&

parashtro;e pyetje pér zgjidhjen- e g]endjes aktuale

pér t& cilén &shts kompetent Keshllh

- 1€ ngrit iniciativé pér shpallje t& referendumit pér
g&shtje q& jan& n& kompetence t& Késhillit,

- t& b&j& kerkesé p pér 1nterpret1m autentik;té akteve qé
i sjell Késhilli, ’ : :

- t8 beJe propozime pér shqyrtlmm e- gcshtjeve tJera
qé jané me réndési Komunale, -

v

Ha OmurHeara

‘3. IlocraByBame npamane noI‘panouaanmm{OT :

3. Parashtrimi i pyetjeve Kryetarit t6 Komunés

‘qnen 27

Uneror wa COBETOT MMa mpaBo Ha cefHMuIaTa Ha
CoBeToT pga My ImoOcTaByBa Ipamama Ha
T'pagonavanaukor Ha OanHHaTa 3a paboru of
HEToBa HAJIEXHOCT,

Ynenor Ha COBeTOT IpalameTo Ha CEefHHIaTa o
II0CTaBYBa .yCHO, a AOKONKY I'pagonayanuuxoT He e
IpUCYTEH Ha CEeJHHULATA, NpallakmeTo NUCMEHO My ce
RocTaByBa Off cTpaHa Ha IlpeTcegaTenoT Ha COBCTOT
Uneror na, CoBeTOT Ha wHcTa cemmua Moxe pa
. [I0OCTaBY HajMHOTY 2 Ilpaluaga. . i

neni 27

“Anstari i Késhillit ka t& drejté né seancé & Kashillit

t'i parashtrOJe pyetje Kryetarit t& Komungs pér ¢éshtj
qé jané né kompetencat e tij.

Anétari -1 Késhillit né seancé pyetjen-e parashtron
gOJarlsht por né mungesé t& Kryetarit t¢ Komunés né
seanc€, atéherd pyetJa n€ formé& t& shkruar i

~dorézohet nga ana e Kryetarit t& Késhillit.

Anétari. i Ké&shillit ng ‘t& njejtén seancé mund t&.

parashtrojé mé s& shumti 2 pyetje.




e 28
¥IEJ DOCTaBeHOTO Tpaurame OfroBop ce nobusa
-=mmaTa Ha KOe e IOCTaBeHo.
['pafoHayalHUKOT p3jaBu jeka He € BO
\0WEOCT fla OJroBOp ¥ Ha Taa cenHAIA, JONKCH €

szroBOpOT fa ro fKape Ha HapefjHaTa CefHuNna Ha
- CoBeToT. ‘
Ynesor na CoBeTOT MOXe [ia nofapa Ha IpamameTo
| IIto ro mocTasuil fa My C& OTOBOPH IACMEHO. :
TI¥CMERIOT OFrOBOP Ha IpalameTo ce ‘aBa BO POK
off 15 ieHa o NPHEMOT Ha MCTOTO H ¢€ JloCTaByBa 10
TIperceparenor Ha CopeToT KOj ro JocTaByBa JO
qnenoBuTe Ha COBETOT CO IOKaHaTa 3a HapejHaTa
cepruna. Ha mpammameTo Koe € IECMEHO JOCTaBeHO
no 'pafonadaHUKOT Ha OmuTH=EAaTa Off CTpaHa Ha
IlpercenaTenoT Ha CoBeToT, OHroBOp ce AaBa BO
pOK 011’15 JieHa Of NpUeMOT Ha FOTOTO. - 7w
gregor Ha COBETOT IOTO IO NOCTABHI IpamameTo,
10 fobuBare Ha ORrOBOPOT, MMa IpaBo Aa IIOCTaBH
ONONHATENHO Ipallarbe.

neni 28

Né pyetjen e parashtruar gojarisht pergjegjja merret |t -

né seancén né t& cilén Eshte parashtruar.
Nése Kryetari i Komun&s deklaron se nuk ka
mundgsi t8 pérgjigjet né kete seancé, éshté i obliguar

qé pérgjegjen ta jep. né seancén e ardhshme (€

Késhillit. Anétari . Keshillit mund t& kérkojé q¢
pyetjes s& parashtruar t'i pérgjegjet me shkrim.
Pérgjigjja me shkrim pér pyetjen e parashtruar jepet
ng afat prej 15 ditésh pas pranimit t& saj dhe i
dorézohet Kryetarit t& Késhillit, i cili va dorézon
anétaréve t6 Keshillit me thirrjen pér seancén e
ardhshme.Pyetjes q&é me shkrim i 8shté dorézuar
Kryetarit t¢ Komunés. nga ana € Kryetarit 1€
Komunés nga ana e Kryetarit t€ késhillit, pérgjegje i
jepet né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& saj.
Anétari i Keshillit, i ¢ili e ka parashtruar pyetjen, pas
marrjes s¢ pérgjigjes, ka & drejts t& parashtrojé
pyetje plotésuese. '

4. JIpaBo Ha HAOMECTOUM

4. E drejta e kompensimeve

yinen 29 .
YnegosuTe Ha COBETOT MMaaT IpaBO Ha HaJ[OMEeCTOK
3a [PUCYCTBO Ha CEJIHULM H HaFOMECTOK Ha [aTHUTC
U [HEBHUTE rpouromny. JIeHOBUTe ua CoBseTOT uUMaaT
IpaBo Ha HajioMeCTOK H Ha TpOLIONHTEe HAIpaBeHH
BO U3BpIIYBAETO HA 3ajjayuTe WITO UM TH KOBEpHI
" CoBeToT. .
BucHHATa Ha TATHWUTE ¥ JHEBEHTE TPOIIONM, €O
3aKOH yTBPJICHM PAMKH, U Ha TpoLIOuyTe HAaNpaBeHu
BO M3BpLIyBarbe Ha 3afatl posepenu off CoBeTOT, ¢e
onpepenysa co nocebHa opiyKa Ha ‘CoseToOT, IO
mpejior Ha KomucujaTa 3a MaHRaTHH npamama,

n360py ¥ IMEHYBaIbLE.

. .neni 29
Anétarét e Késhillit kang t€ drejté kompensimi pér
pjesémarrje né seanct dhe kompensim pér harxhime
udhstimi. dhe harxhime ditore .
Anétarét o Keshillit kang t6 drejté kompensimi edhe
pér shpenzimet e béra né realizimin e detyrave € ua
ka besuar Keshilli Shuma e shpenzimeve t&

udhétimit dhe méditjeve, né suaza t¢ caktuara me

ligj, dhe t& shpenzimeve t& béra né realizimin e
detyrave t€ besuara nga Késhilli, caktohet me vendim

. .

t& veganté t& Késhillit, me propozim t¢ Komisionit
pér ¢éshtje Mandatore, Zgjedhje dhe Emérime.

5. IIpaso Ha 0Ge36eayBame YCI0BH 3a BpuIehe
pa pyHknuajara wieH Ha CosTOT

5. E drejta e sigurimit t€ kushteve pér Kryerjen e
funksionit t& anétarit t& Keéshillit

-

yied 29 :
Upegor Ha CoBeTOT WMa TipaBo  fa oupe
pH(pOPMHpaH 3a [EJTOKYIHATa paGora Ha COBETOT.
Ypegor za CoseToT HMa OmpaBo BO BpcKa €O
¥3BPLIYBAKETO HA cpojaTa (pyHKIHja, 32 Hpallara
op HaIexsocT Ha COBETOT, A2 Gapa cTpy9Ha IOMOLI
op OmImTHHCKATA aMHHUCTpaNHja.
Ynepor Ha CoBETOT, IPH U3BPIIYBAKETO Ha cBojaTa
dysKIEja UMa NPaBo 32 pabora 1 COCTaHOUY Ja T'H
KOPHCTH NIPOCTOPHUTE BO
yjpegoT Ha CoBeTOT HUMa
fapa HORaTONU OF jaBHMTE CITYXO0H, yoTaHOBH H
npeTnpyjaTHja wdj OCHOBA™ € CoBeToT, a KOH MY €&
noTpeOHy 3a U3BPIIYBarkE Ha peropaTd QPYHKIHja.

_Anétari i Késhilit lidhur me

CequImTeTO ga OHIUTHHATA
npaBo npeky COBETOT Ja;

N . meni29 '
Anétari i Késhillit ka t& - drejté 1€ iformohet pér

_punén e térésishme t& Keshillit.

Kryerje'rmxue funksionit t€
tij, pér ¢éshtjet qé jané ne kompetencé t& Késhillit ka
ts drejté t8 kérkojé ndihmé profesionale nga
administrata Komunale. , ‘
Anétari 1 Késhillit, gjate kryerjés & fiinksionit t& tij,

pér puné dhe seance ka t& drejtg ti shfrytézojé

Jokalet n& seling e Komunés. Anétari 1 Késhillit

népérmjet Késhillit ka t& drejé t& kerkojé t& dhéna E

ndérmarrjet,
tg cilat i

nga shérbimet publike, entet dhe
themelues i 18 cilave gshté Keéshill,
nevojiten pér kryerjen e funksionit t& tij.

R._Oﬁnpcxa 3a yyBame Tajua

6.0bligimi pér ruajtjen e fshehtésisé /"J




YenoT Ha CoBeTOT © [OJDKEH fa ja dyBa ppXKaBHATA,
. cny»x06eHara 1 esioBHaTa TajHa. )

Kako TajHa ce cMeTa cexoj CIMC MM HOfaTOK To Ke
Gupge o3HadeH CO osgaka TajHo ( [OBEepIHBO) OR
crpaHa Ha TOHOCHTEIOT. ;

Yyegor #a CoBeTOT € OnrOBOpEeH 3a MOBPCHa Ha
TajHaTa, COrJacHo 3aKoHOT. Co
HayuHoT, paKyBameTo B IYBambeTo Ha MaTepujalnuTe
KoM ce cMeTaaT 32 [OBEpIUBY ce yTBPAYBa CO aKT Ha

CoBeTOT.

4 wien 30

. meni30
Anétari, i Keshillit &sht€ 1 obliguar
fshehtesin shtetérore, zyrtare dhe afariste.
Fshehtési logaritet ¢do dokument,ose e dhéné & do
16 shénohet me ‘shenjén nSekret" (¢ besueshme) nga
ana e parashtruesit. '

ta ruajé

| Anétari i Késhillit né pérputhje me ligjin gshté

pérgjegjés pér cénimin e fshehtésisé.

Ményra, pérdorimi dhe ruajtja e materialeve, t8 cilat
llogariten si t& besueshme pércaktohet me aktin e
L aeens TESE S ,

7, TIpecTanox U onzeMame ua MaHJaTOT

7 Pushimi dhe marrja e mandatit

ey

. ~guén 31 ‘
Ha wien na CopeTOT My IpecTaHyBa MaHRaTOT BO
crygauTe yTBPACHH €O 3aKkoH. : :

yen 32
Unepor Ha CopeTOT MOXe fd mofHece OCTaBKa
muemero o IIpeTcefaTesoT Ha CoBeToT, WK YCHO
na ceppuma Ha CopeToT H
00Opasioxu. .
CopeToT 6€3 pacpasa O KOHCTAaTHpa MpPEeCTaHoKOT

| Ha MaHIaTOT IOpafpu nqnneqaga‘ OCTaﬁI:(‘é‘?,f i

MagnpaToT DOPajH popEeceHa ocTaBKa"ﬁ'npecTaHyéa{
O JeHOT Ha IIOJHECYBambeTo Ha ocTaBKATa.. . |

OcraBKaTa MOXe Jia ce ToBaede A0 [0YeTOKOT Ha
cepHpIaTa Ha Koja Ce KOHCTATHPA. IPECTAHOKOT Ha

MaHJIaToT.

- peni 31

 Anétarit t& Keshillit i pushon mandati né rastet €

pércaktuara me Ligj.

pycraTa Tpeba Ha ja_

neni 32 :
Anétari i Késhillit-mund-t&-paraqes: dorghegje me-|-
shkrim, t& cilén ia paraqet Kryetarit t€ Késhillit ose
gojarisht n& seancén ¢ Késhillit dhe € ‘pjejtén duhet |-
ta arsyetojé. L _
Kegshilli pa.debat e konstaton pushimin e mandatit

pér shkak t& dorhegjes s&béré. Mandati pushon per
shkak t& doréhedjes sé paraqitur nga dita e paraqitjes-
38 saj. SR Vi

Doréhegja mund 18 térhiget deri & fillint t&-s€ancés,

né t& cilén konstatohet pushimi i mandatit.

gued 33 o
Axo wren Ha CoseroT 32 KpUBIYHO  JENLO  CO
npaBoCHiHa Ipecyd © OCyHeH Ha KasHa 3aTBOD OK
Hap_IuecT Meceln, 32 roa BEfEALl BO TIHCMEHA
dopma ce E3BECTYBA Hpé'rcena'reno'r na CoBeToT.

J13BecTyBambETO O crap 1 MOXe fa ro HofHece CYHOT

KOj ja U3pEKON Ka3HaTa, [OJNATHYKA HapTHja cexoj
rpafaHyH. o o

Axo wien gza CoBeTOT HOpajd GosnefyBamke NOfoJIro
of ejHa TOfuHa HE MoxKe “J@ ™ ja~-USBpIIyBa
pynkuujaTa, FOIDKEH e 3a TOA fa TO H3BECTH
TIpeTcefaTeyoT Ha CoBeToT. o
IIpeTcepaTesoT Ha CoBeTOT U3BECTYBAETO Off CTaB
1 ro pjocTapysa RO UIGHOBHTC ga CoseroT H#
KomucujaTa 3a MaHAaTHH ppamama, u3bopu  H
AMeHyBarba KOoja 3a To2 Ha mpBaTa
mofHecyBa pEpOpManyja fo CoBeToT.

CoperoT Ge3 pacmupasa I'o, KoHCTaTHpa NpeCTaHOKOT

| ma mMaHpgaTOT nopagu JcIoiHyBamke Ha enely Of

yCIOBHTE YTBPACHH CO Bakom:

Hape;;ﬁa;Ceanua :

-Kryetarin e’Keshillit:- - -

memi 33 .

:Néselané_tapfr--i‘f Keshillit denohet me- aktgjykim &

formés s8 preré pér vepér penale mé teper se gjashtd
muaj.heqigklligi_qx_pér'kété alt, ng formé € shkruar
njoftohet Kryetari 1 Keshillit. .~ :
Informimin né bazé:té paragrafit 1 mund ta b&jé
gjykata e cila e ka shqiptuar dénimin, partia politike
ose ¢do qytetaré. Nése anétari i Késhillit pér shkaqe |-
shéndetésore mé shumé se njé vit nuk mund ta kryej
funksionin, &shté i detyruar per K&t¢ ta, informojé

Kryetari 1 Késhillit né bazé. t© paragrafit 1 dhe 2°
raportin  ua -dorézon angtaréve t€ Keshillit dhe

Komisionit pér Céshtje mandatore, zgjedhje dhe
emérime, i cili pér kété i paraqet informaté Keshillit
né seancén e paré & ardhshine.

Keshilli pa diskutim . . konstaton pushimin ¢
mandatit pér shkak t& plotésimit t& nj grit nga kushtet

| ‘e pércaktuara me Ligj.



qren 34

—

Ha wienoT Ha CoBeToT MO3Ke 11a My 6upe QI3eMO!
MaH[aTOT aKo ejHo IO Ipyro TpH CeRHHMH He
npHCycTBYB2 Ha ceppuanuTe Ha CoseToT.
IIpercepaTenoT Ha CopeToT, Bp3 OCHOBa HA
eppenpjaTa IOTO Ce BONE 3a NpHCYCTBO Ha
gnepopure Ha CoBEOT Ha cepHMUATA, ja U3BECTYBA
KomucjaTa 32 MaHJATHE npamama, u3bopu H
uMeHyBarbe [eKa ofjeNcH UIeH HA CoseToT
HeonpaBRaHo oTcycTBYBANX OX CEeTHUIUTE Ha CoBeToT
Tpu maTd eHO IO gpyro, a KowmucujaTa IO
pa3rnenyBaH>c Ha U3BECTHETO, My npennara Ha
CopeTOT Of3eMame Ha MaHJaToT.

Tlo mpenyoroT Of cTaB 2 Ha OBOj WICH
TIpeTpec.

CoBeToT CO MHOSMHCTBO [71acOBH OF BKYIHHOT 6PO]
YJIeHOBH TO YTBPAYEa onzeMaHeTo Ha MaHJATOT.

CoBeTOT BOIH

- Kryetari i Keshillit né bazé & evidencés qé mbahet

pérgjithshém 1

' neni 34
Anétarit t& Keéshillit ka mundési
nése ai nuk merr pjesé né tri seanca e njépasny gshme

t& Késhillit.

t'i merret mandati

pér prezencén e anétaréve t& Késhillit né seancé, €
informon Komisionin  per ‘Céshtje mandatore,
zgjedhje dhe emérime s ndonjéri prej anétaréve 16
Késhillit pa arsye ka munguar o8 seancat e késhillit 3
heré rradhazi, dhe pas shqyrtimit & raportit
Komisioni i propozon Késhillit pér marrjen ©
mandatit. Pas propozimit né bazé 16 paragrafit 2 t&
kétij neni Késhilli zhvillon diskutim. :
Keshilli me shumicé t€ votave nga numri i
_ anétaréve té Keshillit mbéshtet
marrjén & mandatit.” - - ' SRR

IV.IIPABA 1 NOJKHOCTH HA

IPETCEJATEJIOT HA COBETOT

IV.TE DREJTAT DHE DETYRAT E
KRYETARIT TE KESHILLIT

el

IIpeTcefaTeoT ‘Ha CoBETOT;

- [V CBUKYBa CE[HALUTC Ha CoBeTOT;
- ja OTBOPH, paKOBOLH ¥ 3aKJIyYyBa CEJHULATA;
. ru orpapa, BOJE H 3aKIydyea pacmpaBuTe Ha

cefHMIiaTa Ha CoOBETOT ;
. 1o OfpXKyBa PefioT Ha cepgHAIAaTa;
| - ru ajasyBa TUCKYTaHTHATC ;
- T cTaBa [palamara 1 [IpefIo3uTe Ha Iacarbe .
- r; oriacysa pesylITaThTe O I1aCabeTo ; ..

o ygien 36
ITpeTcepaTesioT Ha CoBeToT;
- ce rpmxdu 32 opraupsanujaTa M paboTraTa Ha
CoBETOT; '
. ce TpWKH. 3a IpUMEHA 1 OOUHTyBame Ha
[lenoBHUKOT Ha CoBeTOoT H HaBa TI0jacHyBame BO
BpCKa CO HETrOBATa npuMeHa; C )
- ce TpmxHu 33 ocTBapyBare Ha [paBaTa Ha
gnenopuTe Ha COBETOT M 32 0Be3GefyBame yCIOBH
3a HyiBHA paboTa 1 uHGOPMAPAILE;
- Ce TPIIKH 32 CIPOBENYBARC Ha Ha4eJI0To 32 jJaBHOCT
po paboTara Ha CoBETOT;
- I¥ NOTIHEIIYBa ORJIYKATE M axruTe Ha CoBETOT M
ri focTaByBa Ha T'pajioHayalHuKoT Ha OmnmTyHATa
3apayii HUBHO 06jaByBame;
- ppuld X JpYrd paboTH yTBPACHA CO CraTyTOoT Ha
OmnmrrusaTa i 0BOj JenoBHHK. '

V. IOCEBHI OJPEIBU 3A n350P
UMEHYBAIIE, O CTABKA
PASPENIYBAYE

1. PaGoTHM TEa Ha CoseToT

Kryetari i Keshillit;
- ikonyokon seancat ¢ Késhillit;
- ¢ hap, udhéheq,dhe..e.mbyll seancén;-- - -
- i hap, udhgheq dhe pérmbyll debatet n& seancén
Keshillit; ) .

- mban rregull né seance; -

- i paralajmé&ron diskutuesit;

- ¢ jep né votim pyetjet dhe propozimiet;

- shpall rezultatet e votimit;

. ~ npeni 36
Kryetari i Keéshillit:
- Kujdeset pér organizimin e pun&s s& Késhillit,

- kujdeset pér zbatimin -dhe respektimin €
Rregullores s& Keéshillit dhe jep sqarime lidhur me
zbatimin e saj; . '

- kujdeset pér sendértimin e t drejtave t€ anétaréve
ts Keshillit dhe pér_sigurimin e kushteve pér puné
dhe informimin e tyre; s A8

- kujdeset pér sbatimin e parimit pér punén publike
¢ Késhillit; L , '

- i nénshkruan vendimet dhe aktet e Keshillit dhe iz
dorézon Kryetarit & Komunés pér shpalljen e tyre.

- kryén dhe puné & tjera & pércaktuara me Statutin ¢
Komunés dhe kété Rregullore. - r

VDISPOZITA T VECANTA PER ZGJEDHJE
EMERIM, DOREHEQJE DHE SHKARKIM -

1. Trupat punues t& Keshillit



qnen 37 neni 37
TlocTOjaHATE paboTHy TeNa ga CopeToT Trupat © pérhershme punuese "t Keshillit
(KOMI/ICX{IIIXCTS), ayBuuoT Opoj ¥ cocraB ce yTBPACHA (komisione‘c) - pumri dhe pérbérja © tyre jané |
¢o CraryToT Ha OuIITHHATE: , | péreaktuar me Statutin & Komunés.

TTospemeruTe pabOTHH TEI2 ce ocHoBaaT cO OWIYXE | Trypat € pérkohshme ~punuese themelohen me
1a CoBETOT CO KOja ce YyTBPAYEd 6pojor, cocTaBoT ¥ | yendim 8 Késhillit, me cilin pércaktohet numri,

sajaduTe HA TOBPEMEHUTE aboTHH Tela. e
. y P pérbérja dhe detyrat e tyre.

: neni 38
Kryetarin dhe angtarét ¢ komisionit i zgjedh Keshil
1i. : - ' '
PrOpozimin pér pérbérjen © komisionit ¢ bén
Komisioni pér Céshtje ‘mandatore, zgjedhje dhe
emérime. . ,
Propozmi per. zgjedhje pérmban aq kandidaté sa edhe
zgjedhen anétaré t& trupit punues. ) '
Kryetari dhe agtarét e komisonit zgjedhen. me
shumicé votash nga t& pranishmit. .

yes 38
IpercefaTenoT 1 yregosuTe Ha KOMECHUTE I
u36upa CoBeTOT. v .
TIpeporoT 3a cocTaBOT Ha KOMHCHjaTa, IO yTBPRYB2
KomucujaTa 33 MAHAaTHE npamama, u3bopd H
HMEHYBamka. A : :
TIpepyoroT 3a m360p CORPXH OHQIKY KaHgHAaTH
KOJIKY IITO C& p30upaaT ~q;IeHOBn'Ha KomucyjaTa. -
TIpercefaTesoT H anepopaTe Ha KommenjaTa ce
yi36upaaT co MHOSHHCTEO [1aCcOBY O NPHUCYTHHTC.

2. Emérimi i organéve udhéheq‘ésé‘ té sh'érbirnevé
publike, institucioneve dhe pdérmarrjeve gé 1
themelon Késhilli

T memi39
Anétarét e keshillave drejtuese t¢ shérbimeve
publike institucioneve ~dhe ‘ndérmarrjeve . A8 i
themelon Késhilli, i eméron Keshilli i Komunés.
Propozimin pér. emérim deri te Keshilli e bén
Komisioni pér Céshtje _mandatore,---zgjedhje dhe-
emérime. . : '
“Organet udhéheqgse né bazé 17 paragrafit 1
emérohen ~ me shumicé - votash- -nga anétarét €
pranishérh. '

2. Mmepysame HaA paKoBoEM oprapu  Ha
jappuTe ClIysO0u, ycTanoBH u npmpnjamja TOo
ru ocuosa CoBeToT

qnen 39
UnegopuTe Ha YNPABHATE opbopu  Ha jaBHUTE
cyx0Hu, yCTaHoBH 51 npefrnpnjafrnja 10TO T OCHOBA
CoBeTOT ' KMEHYBA CogeToT Ha OnmTHAATA.

TIpepnoror 32 YMeHyBambe X0 CoBeTOT ro NOJHECYBA
Komucyjata 32 MaHfaTHH @panama, n3dopu H
UMeHyBarmba. .
PagOBOJHUTE OPrati OA crap 1 ce mMeHyBaaT o
MHO3UHCTBO T71acoBH OX puCyTHUTE WICHOBH.

3, MiMenyBameTo U paspenrysamero Ha nuna co
noceGHa OroBOPHOCT

. yuen 40 :

CopeToT H2 OmuoTuHaTa, Ha mpepjior  Ha
I'pajioHa4alHEKOT, HasgavyBa BHATpEICH peBH30p.
BHATpEIUHHOT PEBU3OP e He3aBuceH M OfrOBOPEH
npel T'pajioHadaHIKOT ¥ npep, CoBeToT. '
Coperor Ha OmiTHHATA BpILM MMOHYyBaibA n Ha
gpyrd  ana gocuTend Ha pyHRIHAN COTIIacHo
3agOHCKHTE NPOIHCH.

3. Emérimi dhe shkarkimi i persomave me
pérgjegjési té yegan'té' '

R

o neni 40 _
Késhilli, i Komunes; me: propozim-~-té-Kryetarit 18-
Komunés, eméron reyiz_or’, té brendshém. ..

Revizori i brendshém gshté i pavarur dhe pérgjegies
para Kryetarit ¢ Komunés dhe Késhillit.

Keshilli i Komunés eméron edhe persona & tjer
bartés t& funksioneve, né pajtueshméri me dispozitat

Ligjore.

.
b

S Dorteis —




ynen 41
Cexoj HocuTeNn Ha (DyHKIHWja INTO o H3bupa HIH
wmenysa CoseToT MMa Ipaso Ja NOJHECe MHCMeka

ocTaBKa WM TAK ycMeHa, Koja ja oBpasiioxysa Ha

ceguuna Ha COBETOT.

CoseTorT Ha IpBaTa HapepgHa CEJHHUIA KOHCTaTHpa
Jexa O NEeHOT Ha IONHEeCYBameTO Ha ocTaBKaTa Ha
HOCHTEJIOT Ha (PyHKIHjaTa My IpecTaHyBa MaHJaToOT

neni 41
Secili bartés i funksionit q¢ e zgjedh ose eméron:

-Keshilli, ka ¢ drejt 1€ jep dorghegie me shkrim ose

me gojé t& cilén e arsyeton né seancén Késhillit. :
Késhilli n& seancén e paré t& ardhshme konstaton se |
nga dita e paraqitjes sé& doreheqjes nga bartési i
funksionit, i pushon mandati.

6. Pazpemysama

_6.Shkarkimi |

qanen 42. .

Oppen6ure Ha 0BOj [IeIOBHAK IITO Ce OfHECYBAAT Ha
nocrankara 3a H300p OJHOCHO HMeHyBaba,
COOJBETHO Ce& NpPUMEHyBaaT ‘M Ha IIOCTamKara 3a
paspelryBame JOKOJKY NOMHAKy HE € YTBPIEHO co
3akonoT, CTaTyToT ¥ 0BOj [LeIOBHUK. _

SR

_ neni 42
Dispozitat e k&saj Rregulloreje sa i pérket
procedurés pér zgjedhje, pérkatésisht emérim, né
ményré adekuate zbatohen edhe ng procedurén pér
shkarkim, nése nuk &shté pércaktuar ndryshe me
Ligj, Statut dhe kéte Rregullore ‘ B

V1. CETHUIIA HA COBET

VILSEANCA E KESHILLIT

L CBHKyBalbe Ha ceNHuma u npe;marame HA
JHEBEH pef.

1. Thérritja e seancés dhe propozimi i rendit t&

dités.

a HpeTceuaTcHOT

_,:-HpeTce;xaTeno Ha CoBETOT CBHKYBa CENHHIA ¥ Ha
“'ﬁapaH,e Ha I'pajoHaYaNBUKOT WK Ha GapaH;e on
HajManky 14 ox unenosure ga CoBeTor, HajfoIHa BO
pok on 15 pmeHa opf HEHOT Ha nonHecyBaH,eTo Ha
bapamero.

Hokonxy Bo. pok op 15 pena op peHoT Ha
HO}IHGCYBaI-LeTO Ha gnpepnoror IlpercepaTesoT Ha
CopeTOoT He ja cBHKa CeJHHIATa, WIEHOBHTE Ha
CoBeroTr camMH ce .cocraHyBaaT W
IIpeTcepaTen 3a Taa cefuuLa,
Pemeruero, noxagara 3a CBUKyBarmbe Ha ceuauua Ha
CoBeTOT €O HpeNIoroT 3a [HEBEH pel H
MaTepHjaluTe II0 NpallamaTa IITO ce IpepiaraaT 3a
[HEBHHOT peJi MM C€ JOCTaByBaaT Ha WIEHOBHUTE Ha
CoseroT HajionHa 3 geHa Hped KeHOT ONpefeleH 3a
ONpXKyBalbe Ha CefHAnaTa.

Bo cnmyuaj ma cnpedgeHocT MM OTCYTHOCT Ha
IIpeTcegaTeyoT, IO HEIOBO OBIIACTYBakhe, CEIHANATA
Ha CoBeoT Ke ja CBHKa HajCTAapMOT WIEH INTO Ke Io
oBntactd COBETOT. ,

CennunaTa Ha CoBETOT ce OfPUyBa BO BPEMETO MITO

nsﬁupaa'r

/nen;@
Seand“‘n e Keshﬂhf e kon

Kryetarl i Keshllht

Kryetari i Keshllht konvokont seancé’ edhe me
kérkess t8 Kryetarit ose me kerkesg t& s& paku 1/4 s§
anétaréve t& Ké&shillit m& s& voni né afat prej 15| -
ditésh nga dita e dorézimit & kérkesés.
Nése né afat prej 15 ditésh nga dita e parashtrimit t&
propozimit, Kryetari i Késhillit nuk e konvokon
seancén, atéher¢ anétarét e Késhillit mbglidhen vet
dhe zg]edhm Kryetar pér até seancé.
Aktvendimi, ftesa pér konvokimin e mbledhjes me
propozimin e rendit t& dités dhe materialet lidhur me -
¢Eshtjet qé propozohen pér rendin e ditds, u
dorezohen anétaréve t& késhillit mé sm
ara dités s& caktuar pér mbajtjen e seancéss |
N& rast t& mospjesémarrjes, pérkat€sisht mungesés
s& Kryetarit t& Késhillit, me autorizimin e tij seancén
e konvokon anétari q& do ta autorizoj Késhilli.
Seanca e Késhillit mbahet ng kohén, qé do ta caktojé
Kryetari i Késhillit.

ke ro onpepenu Ilperceparesqr Ha CoBeTOT.

‘ anen 44 o '
[reBHHOT pepx 3a ¢ Ta Ha. CoBETOT IoC

npepgnara Ilpercegaresor  Ha CoBeTOT, a o
yrBpAyBa CoBeTOT Ha IIOYETOKOT Ha CegHMIaTa, *

Bo mpepnroror Ha gHeBHOT pep IlpercemarenoT Ha
CoseToT I BKIyYyBa CHTe Ipalllaka KOH [0 JeHOT
Ha ONpXYyBaleTO Ha CeJHUIATA Ce JOCTABEHH [0
CoBeToT Off cTpaHa Ha OBJACTEHHTE NPEMIarayy.

AXO BO IPEANIOroT Ha JHEBHUOT PEJ IPETCENATEN0T
ga CoBeTOT He TI'0 BHEJ Ipalalkero IITo IO

neni 44

Rendm e dltes pér seancén e Késhillit e propozon
Kryetari i K&shillit, kurse e cakton Késhilli né fillim
t€ seancés.

N& propozimin pér rendin e dités, Kryetari i Késhillit
i inkorporon t&§ gjitha ¢éshtjet, t& cilat deri né ditén e
mbajtjes s& séances i jan& dorézuar Késhillit nga ana
e propozuesve t& autorizuar.

Nése né propozimin pér rendin e dités Kryetarit i




TIpENTONKHT npefJaratior, TIpeTcefaTesoT & JOIXKEH

ara usgece HpH‘II/IHI/ITe 3a Toa. )
- AXO npennaraqo'r ocrane Mpu CBOJOT HPEﬂJIOI‘, 3a

NpepIIoroT ¢e onydysa 6e3 npeTpec.

Kashillit nuk e ka inkorporuar ¢éshtjen g€ e ka nwiTos
propozuesi, Kryetari &shté i obliguar t'i paragess
shkaqet pér kété.

Nése propozuesi mbetet né propozimin e Vet, pér

propozimin vendoset pa diskutim

YnenoBUTE Ha CoB
OpmTHHaTa MOXKaT CBHKYBameTO Ha
cepHUIaTa, Kako u Ha caMaTa CeJHHIa fa NpefIioxar
BO JHEBHHOT pef A2 ce BHECE OJpefieHo INpamame
JOKOJIKY TOa mpamiame € Off WTeH KgapakTep H

JOKONIKY BO JACMCHA % opMa ce 0GpasIIOXK HTHOCTA.
Ha cepuuuaTa HajHalpeR Ce OIydyBa 32 HTHOCTA

Ges mpeTpec.

A 1o

Anétarét e Késhi etari i Komunés edhe
pas konvokimit t& seancés, si edhe.né vet. seancén.
mund t& propozojné g€ né rendin e dités t€-vehen
céshtje t& caktuara nése jané me karakter urgjent dhe
nése né formé t& shkruar arsystohet urgjenca. _
Né seancé sé pari vendoset pér urgjencén pa

diksutim. - -

2. TIpercepapawe €O ceXHuuaTa

2. Kryesimi i seancés

yien 46

Co  cepHmuaTa Ha CoBeToT Wa
TIpercepaTenoT Ha COBETOT.

CopeToT MoOXe [a pabors ako Ha CejHHIATa
npucycTByBaar MHO3UHCTBO Off BKYIHHIOT 6poj
qienoBy Ha COBETOT.

Bo cny4aj Ha CHpedHOCT WX OTCYCTHOCT Ha
TIpeTcefaTelIoT Ha CoBeToT, CefiHuIaTa Ha CoseToT
ja oTBOpA HajcTapUOT [PHUCYTEH WICH Ha CoBETOT KOj

| co mcraTa mpeTcefaBa JlofieKa He ¢e, n3bgpe WIEH Ha

CopeToT KOj Ke npeTcefasa co cegHAATa.’

Opaykara 32 usbop ﬁ? IIpeTcenaTeNoT Ha cegEnyaTa
¢ pomeceHa akKo ja Hea Iyacane IoBeke Of
[1OJIOBYMHATA IPUCYTHH yjlegOBY Ha CcefHuIaTa Ha
CoseToT. ‘

neni 46
N& seancén e Késhillit kryeson Kryetari i Keéshillit.
Késhilli mund t& punojé nése né seancé jané
prezenté shumica nga numri 1 pérgjithshém i
anétaréve t& Keshillit. _~~""
Né rast pengimi ose mungese 1€ Kryetarit &
Kashillit, seancén e Késhillit e hap anétari mé i
vjetér i pranishém i Keéshillit, i cili kryeson me te
deri sa 16 zgjedhet anétar i Késhillit, i cili do t&
kryeson me seancén. ‘
Vendimi pér zgjedhjen e Kryetarit t€ seances merret
nése pér te kané votuar mé shumé se giysiia e
anétaréve t& pranishém né seancén e Késhillit. '

3. Ilpucycrso M Y9IecIso 1O padoraTa Ha

cepuuOaTa

3.Prania dhe pjesémarrja né pgnén ¢ seancés

qien 47 .
TIpercefaTeqOT MOXC A2 moKaHd Ha CefHHNaTa Ha

paforara H NpeTCTABHUIY Ha IOfpatHATe EUHIIY
Ha MMECHTEpCTBaTa ¥ Ha JIpyriTe opragu Ha
ppXaBHaTa ynpasd, japHu CIyX0m, YyCTaHOBH X
npeTHpUjaTHja ¥ IPYrH OpraHy ¥ OpraHu3alyy, Kora
Ha WcTaTa ce pasriefyBaar mpailama Off HHMBHA
HaJJIeXKHOCT. IpercenaTeNoT Ha . CopeToT TH
y3BeCTyEa WICHOBUTC Ha CopeTOT 32 IOKaHeTHTE
KOl IHCYCTBYBAAT Ha CeJHuaTa.

CopeToT Ja MpHCycTByBaaT X y4yecTByBaaT BO .

Kryetari mund t& ftojé né seancén e Késhillit & jend
t¢ pranishém dhe t€ marrin pjesé né puné edhe

pérfaqésues 16 njésive rajonale 18 ministrive dhe t&

organeve t& tjera 1€ administratés ~ shteterore,
shérbimeve publike, institucioneve dhe ndérmarrjeve
si dhe organe e organizata 1€ tjera, atgherg& kur né
seancé shqyrtohen ¢éshtje qé jané né kompetenca ¢
fyre. Kryetari i Keshillit i ipformon anétarét ¢

Késhillit se kush &shté ftuar t& merr pjesé né seancér
e Késhillit.

l e ——

| 4, Tex na cefHUANA

4.Rrjedha e.seancés

 —
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wien 48

Cepunnara ja  orBopa ® co mea PakoBoxH
Ilpercenarenor Ha Coeror. CoBeTOT MOxKe na
paboTH  ako Ha . cegHHIaTa NIPACYCTBYBaaT

MHOSHHCTBOTO Off BKYNHHOT O6pOj W4IeHOBM Ha
Coseror. AKO ce yTBpOU [eka Hema noTpe6HO
MHOSHHCTBO 3a pabota, IlpercenaTenor na Coseror
Ke ja ONIOXY cefHUNATA W BeQHAII Ke ro onpepeny
REHOT X YacoT Ha HEjSHHOTO OfpXKyBakke,

neni 48
Seancén e hap dhe me te udhéheq Kryetari i
Keéshillit.Késhilli mund t& punojé nése né scance

| jan& t& pranishém shumica nga numri | pérgjithshém

i anétargve t& Keshillit. Nése vértetohet se nuk ka
shumicé t& nevojshme pér puné, Kryetari i Késhillit
do ta prolongoj& seancén dhe menjéheré do ta

caktojé ditén dhe orén e mbajtjes s¢ saj.

- anen 49
Ilpex yrepmysamero ma mmeBHHOT Pexr ce ycBojysa
3aIHCHHKOT OFf IPETXOHATA CENHALIa,
Hnenor Ha CoBeToT Moxe Ba craBu 3abenemky Ha
SallACHUKOT . 4. .Jia_.0apa Bo .Hero Ha ce u3BpLIaT
COOMBETHA U3MEHY U TONONHYBaK:a,
3a ocHOBaHOCTa Ha 3a6enemkuTe Ha 3aIHCHHUKOT ce
OATy¥yBa Ha celfHMaTa Ge3 IpeTpec.
AXo 3aBenemkara ce YCBOH, BO B3aNlHCHHKOT Ke ce
BHecaT GapaHuTe U3MEHH,

o neni 49
Para  caktimit 't rendit 1 - dités -
procesverbali i seancés sé kaluar,

Anétari i Késhillit mund tg b&je  vérejtje né
procesverbal dhe 1 kérkojé t& béhen ndryshirie dhe |
plotésime pérkatése.

Pér arsyeshméring e vérejtieve né& - procesverbal
vendoset ng seancé pa diskutim. _

Nése vérejtja pranohet, atéhers né procesverbal do 5
inkorporohen»ndryshimet e kérkuara.

miratohet

l* yinen 50

Iperpecor no npamarmara o nuesHEoT pex ce Bprun
CHOPEA yIBPACHUOT PEROCIIE] Ha JHEBHUOT pef,

Bo rexor Ha cepmumata, CoseTor Mosxe KA OfTyun
Aia ce U3BPINAT USMEHH BO PENOCIEROT Ha IpeTpecoT
110 OfiReNY Npamara Off JHEBHHOT peg,

Coseror moxe.nma ommywu pa ce sopu eJMHCTBEH
IpeTpec 3a npaiiarma KoM ce MefyceGHo TIOBpP3aHH.

o G ghs neni 50 ‘
Diskutimi mbi ¢éshtjet e rendit t& dités behet sipas
radhitjes-s& péreaktuar t& rendit t& ditss,

Gjaté seancés, Keéshilli mund. t& vendos t& béhen
ndryshime né rradhitjen e shqyrtimit pér ¢éshtje t&
veganta t€ rendit t& ditss. Késhilli mund t& vendos t&
zhvilloj diskutim Pér ¢&shtje q& jané t¢ lidhura
reciprokisht.

- ~aren 51 _
Ha nouerokor Ha [PETPECOT IO CeKoe mpalame of
AHEBHHOT peni, OBNACTEHHOT MpexIaray OJHOCHO
HCTOB NPETCTABHUK MOXKE fa faje KONONHHTEIHH
06pasnoxenyja wix noj aCHyBama.
Hononﬂmename. o0pasioxenuja wiu II0jacHyBama
MO3Xe la Tpaar HajmHoOTY 5 MUHYTH?

| plotésuese. Arsyetimet ose

. neni 51 ,
Né& fillim t¢ diskutimit pér ¢do. géshije t& rendit t&
dités, propozuesi i autorizuar pérkatésisht
pérfagésuesi i tij mund t& Jjapé arsyetime ose sqarime
sqarimet plotésuese mund
1€ zgjasin mé& s& shumti 5 minuta.?

ynen 52 -
IIpeTpecor mo opmenso llpamame Tpae fojeKa o
HETo MMa IIpHjaBeHO YYeCHUIH 3a 360p.
Cogeror nperpecor no cexoe Ipallamke Of JHEBHUOT
PEl IO 3aBpIIyBa CO JOHECYBAK:E HA COONBETEH axT
ORHOCHO CO 3aKJIYYOK.

x neni 52 -
Diskutimi pér ¢éshtje 6 caktuar zgjat derisa pér t&
jané paragitur pér diskutim. '

Diskutimin® pér-secilén ¢éshtje t& rendit t& dités
Késhilli- e pérfindon me miratimin e njé akti
pérkatés, pérkatésisht me konkluzion.

5. Ilpexun Ha cemuuua

S.Ndérprerja e seancés

L
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IIpercepaTesoT Hadl, ta TipeKUHYBa CeJHULATa

ga CoperoT 3apaju HeMame Ha MHOSHHCISO
noTpeGHO 3a paboTa ¥ 3apapu HapylyBare Ha pefioT
BO cajiaTa Kaje IITO Ce OfpXyBa CeHuIaTa. '
Ipercenarenor Ha COBETOT ja NPEKUHYBa CeHALATA
¥ xora Toa ke ro mobapaaT HajManky 5 WieHa Ha
CoBeTOT MIM aKO HeKoja Of COBETHHYKUTE IPYyIH
n06apa JONOJHUTETHI KOHCYITaliH.

Bpemero 3a- HpOJOXKyBarke Ha NPEKUHATATA
cepuuma ro onpeneiysa IlpercenaTenor Ha CoBeTOT.

Kryetari i Késhillit e Trderpret seancén © Ké&shillit pér

shkak t& mungesés s& shumicés sé nevojshme pér
puné dhe pér shkak t& prishjes sé rendit n& 'sallg ku’
mbahet seanca.. Kryetari i Késhillit e ndérpret
seancén dhe nése pér mbajtjen e saj kérkojéné s€
paku 5 anétarg t& Késhillit, ose nése ndonjéra nga
grupet e késhilltaréve kérkon konsultime plotésuese.
Kohén pér vazhdimin e seancés s& ndérpreré e
cakton Kryetari i Késhillit. -

6.E drejta e fjalimit

6. IIpaBo Ha roBop

qien 54
Ha cepuunaTa Ha COBETOT CeKOj Koj caka Jia
ydecTByBa BO NPETPECOT I10 NpamiarkaTa Wik Ha ApyT
HaugH ja yuecTByBa BO paGoTaTa Ha cefiHuIaTa, 6apa
1 o6uBa 360p of Ilpercegarenor Ha CoBeTOT.
Ipercenarenor Ha COBETOT Ha WICHOBATC Ha
CoBeToT ¥M faBa 300p CcHOpef PpefoclefioT Ha
| muBHOTO nNpHjaByBarse. [OBOPHHKOT KOj caka Jia
rosops MO BTOp IaT MoXe fa fobue 30op mo
WCOpIyBaKeTO Ha  JICTaTa Ha  IpHjaBEHHTE
KagARaTH, ‘
CoBeTOT MOXE Jia OJIyIM IO OfPENeHY TOYKH Of
:| NHEBHHOT peJi BPEMETPaeHmero Ha roBOpOT fia Io
 OrpaHMYM 1 Toa 15 MEHYTH.

" neni 54

N& seancén e Késhillit ¢donjéri qé déshiorn t€ merr
pjesé né diskutimin e géshtjeve ose né ményré tjetér
t& merr pjesé né punén e seancés, kérkon dhe merr
fjalé nga Kryetari 1 K&shilit. .
Kryetari i Kgshillit anétaréve t& Késhillit ua jep
fjalén sipas radhés sé& paraqitjes s€ tyre. Diskutuesi, i
cili déshiron té flasé pér heré & dyté ka mundési t&
merr fjalg pas pérfundimit t& listés s& kandidatéve t&
paragitur. ' .

Késhilli mund t& vendos pér disa pika t& caktuara t&
rendit t& dités q& koh&zgjatja e diskutimit 1€
kufizohet edhe até 15 minuta. '

ynen 55

T'OBOPHMKOT MOXE Jja JUCKyTHpa caMo IO Ipamarme
1ITO € Ha [HEBEH pef,. :
AKO rOBOPHHKOT C€ OnFasieyr Of IpallameTo ITo €
Ha AHeBeH pejl, IIpeTcefaTenoT Ha CoseTror Xe ro
omoMeHe. AKO TOBODHHKOT ¥ IIO IIOBTOpHATa
omoMeHa He ce [pUApXKYyBa 3a JHEBHHOT pef,
TIpeTcepaTesoT My IO Of3eMa 360pOT.

- neni 55 .
Folési mund t& diskutojé vetém rreth ¢éshtjeve q& |
jang né rend dite. .
Nése diskutuesi largohiet nga géshtja qé éshté né rend
dite, Kryetari i Keshillit' ia téreq vérejtjen. Nése
diskutuesi edhe pas vérejtjes sé pérséritur nuk i

pérmbahet rendit t& dités, Kryetari ia merr fjalén.

qnen 56
YgenoT Ha CoBeTOT ¥Ma IIPaBO Ha PEeIIKa HOKOIKY
BO Heumja JucKycwja 6uje MNOMMCHMYHO CIOMCHATO
HETrOBOTO ¥Me WJIM MMEeTO Ha COBeTHHYKaTa Ipyla Ha
KOja ¥ IpumaKa.
PemumkaTa MOXe Jla Tpae HajMHOTY 3 MHEHYTH X XIO
HCTO Npallarbe MOXKeE Jla peIlIMIHpa caMo ABallaTH.

neni 56. o :
Anétari i Késhillit ka t8 drejté né repliké nése né
diskutimin e ‘ndonjérit pérmendet emri i tij - .ose
emri i grupit t& késhilltaréve té cilit i takon.
Replika mund t& zgjasé mé s¢ shumti 3 minuta, kurse
pér ¢éshtje t& nj&jts mund replikojé vetém dy heré.

7.Pr6pozime procedurale

7. IIpouexypainy npeprosu




yen 57

Ynenor Ha COBETOT MMa IPUOPHTETHO IIpaBO Ha
roBop JOKOJIKY mo6apa fo3Boa 3a;

npefJiaragme Ha IIPETXONHO Tpallame HIM
yKaXyBambe Ha CIIOPEH IPEJIOT;
- Jla TIPEUIONKY OJijIararbe Ha pacnpasara;
- la IIpeJUIOKHY 3aKIIyuyBar-e Ha paclpaBaTa;
- Jla IpeJIOXKY BpaKame Ha INPERIO3UTe NOBTOPHO Ha
paboTHUTE TEJA.
HuTty efex Of oBUe IPOUENypalHU IPEJIO3X He cMee
IBanaTy ia Gupe NpefoXKeH Ha eJ{Ha McTa paclpasa.
Ilpepnosure op cras 1. Xe uMaaT IPHOPUTETHO
3Ha4Yee BO OJHOC Ha IWIaBHUTE [pallika 3a KOHU
pacrpaBaTa Ke Oufie IpeKnHaTa.
Bo Bpcka co Ipefo3uTe Off cTaB 1 cBoe MUEHE
MOXaT Ja jajaT NpeiarayoT ¥ U3BECTYBaYoT MK

ce BOJH pacrpaBTa.

neni 57 5
Anétari 1 Késhillit ka t& dreJte prioritare né fjalu\
nése kérkon lejc

- pér propozun pér gesh‘gen paraprake 056 verejtjes;.
pér propozimin kontestues;

- t& kérkojé shtyerje t& diskutimit;

- t& propozojé pérfundim t& diskutimit;

- t& kérkojé t'u kthehen pérséri propozimet trupave
punues

Asnjéri nga kéto propozime procedurale nuk mundet
qé dy herg t& propozohet né t& nj&jtin debat.
Propozimet n& bazg t& paragrafit 1 do t& kené réndési
prioritare sa u pérket ¢&shtjeve kryesore pér t& cilat
diskutimi do t& ndérpritet.

| IIpercenarenor. Ha paGoTHATa IPYNA. IO HHj. IPEJIIOT. _Lidhur me propozimet n& baze té paragrafit 1.

mendim t& vetin mund t& paragesin propozueél dhe
raportuesi ose Kryetari i grupit punues, me
propozimin et& cilit b&het diskutimi.

8. OnpxyBame na pegor

8.Mbajtja e rendit

qjien 58 _
3a OfpXYyBame Ha PeroT Ha ceqHunaTa ceé I‘pI/DKI/I

TIpercegaTenor Ha CoBeTOT.

ITpetcepaTenoT Ha CoBeTOT K& o ONOMEHE WIEHOT
ua COBETOT aKO CO CBOETO OJHECYBAKE, CO 3EMambe

~l Ha 360p xora IlpercepaTenoT Ha COBETOT He My IO

orobpmwi, co ymarame BO 300p Ha MOBOPHHK HIH CO
CIMYHA OCTAlKa r'o BapyIryBa pefoT Ha CeJ[HAnara,
Ynenor Ha COBETOT XOj M IIOKpaj ONOMEHaTa
OJHOCHO O3eMEHHOT 360p, ro HapyuIysa pepoT Ha
cefinunaTa Wi ynorpeGyBa H3pas#m cO KOj TO
HaBpeJyBa HocTOMHCTBOTO Ha COBETOT, MOXe Ja
Guje OTCTPAaHET O} CEHULATA.

Ynenor Ha {OBETOT KOj € OTCTPAHET Off CefHHuaTa
ROMXKEH ¢ Bejlall fla ja HaIyIITH caxaTa BO Koja ce
OflpXyBa CejHUIATA, a AaKo IpeTcefaTe]oT Ha
CoBeTOT He MOXe [a IO OfpXyBa  PeoT Ha
cefIHMIaTa, Ke Of[pefiH Kyc IIPEKHH Ha CefHAIATa,

neni 58 . :
Pér mbajtjen e rendit né seancé kujdeset Kryetan i
Késhillit.
Kryctarl i Keshillit ia térheq vérejtjen anetarlt té
Keéshillit nése me sjelljen e tij, me marrjen e fjalés
kur Kryetari i K&shillit k&t& nuk ia ka mundésuar, me
ndérhyrje né fjalg t& diskutuesit ose me sjellje t&
ngjashme e prish rendin e seancés.
Angtari i Késhillit, i cili edhe pérpos vérejtjes

pérkatésisht fjalés s& marré, e prish rendin né seancé

ose pérdor shprehje me t& cilat e fyen dinjitetin e
Ké&shillit, mund t& pérjashtohet nga seanca.

Anétari 1 K&shillit, i cili &sht& i larguar nga seanca
obligohet q& menjéheré ta léshoj sallén né t& cilén
mbahet seanca, ndérsa po qe se Kryetari i Késhillit
nuk ka mundési t& mbajé rregull n€ seaancg, do t&
caktojé nderprerje t& shkurt&r t& s€ancés.

9. Opnyyysame

9.Vendosja




MHO3UBETBO Ha I7acoBH OH
pHCY THATE \{IeHOBH Ha COBETOT, 2 HajMaJKy CO 13
o BRyHEMOT 6pOj Ha ynenosy Ha CoBeTOT.

CraryroT, DyuweToT pa OnmTyHaTa, 3aBplIHATa
cMeTka Ha OyHeToT ., [[eTOBHUKOT 34 pabora X
ypGamucTHUKUTE  IIAHOBH ce [pomecysaar CO
MHO3MHCTBO Ha TIJacoBd OR BKYIHUOT 6poj Ha
yegopu Ha CoBETOT.

IIpommcuTe KOU €€ opHecyBaaT Ha KyuTypaTa,
ynorpebara Ha jasuppTe M TMCMara Ha KOH
3fopysaar IOMAJKY OR 20% op rpafaHuTe BO
OnmTHEaTa, yTBpAyBambeTo 1 ynotpebara Ha rp6oT
g spamero Ha OmnmTHHAT3, €€ ycBojyBaT  CO
MHOSHHCTBO TJIaCOBH Off IpHCyTHHTE qJieHOBH Ha
CoBeToT, IIpX IITO MOpa fa ¥Ma MHO3HHCTBO I[71acOBH

CopeToT ORIYIyBa\CO

mapngr
i

: Ha 3aeHUIUTC KOHU HE Cc€ MHEO3MHCKO HACEJIeHME BO

7 OnmuTrHaTa.

O} IIPUCYTHUTE WHCHOBH Ha- COBETOT KOU Ipumakaar |

15

Keéshilli vendos me
prapishém € Keshillit, S
pérgjithshém & anétaréve t& Késhillit.

Statuti, Buxheti i Komunés, Jlogaria pérfundimteu-c e
buxhetit- dhe Rregullojra @ punés dhe planet
urbanistike miratohen.me shumicé vo%nga numri
i pérgjithshém i anétarcve 18 Késhillit.

Dispozitata qé kané t& b&jné me kulturén, pérdorimin
e gjuhéve dhe shkrimet né t& cilat flasin mé& pak s¢
20% e qytetaréve & Komunés, pércaktimi dhe
pérdorimi 1 stemés dhe flamurit t&¢ Komunés
miratohen nie shumicé votash t& anétaréve t€
pranishém t& Késhillit, me grast patjetér duhet t& ket&
§«h_umicé votash t&. anétaréve t& pranishém 1€
Késhillit, t& cilst i takojné bshkésive @ niuk pérbgjné
shumicén e popullatés s& Komunés,

humicé yefash nga anétarét e
aku me 1/3 e numrit té€

yien 60
[racameTo Ha CeHULUTE Ha CogeTOT IO IIPaBUiIo
jaBHO, NOKOJKY CoBeTOT He OfJyyd Toa Jia oune
TajHo.
JaBHOTO IJiacame Ce BPLIH CO KpeBare Ha paxa.
InacameTo MOXe fa ce BpIIHE H €O [IO¥MEBHYHO
13jacHyBambe. ‘ ;
TlouMeHUYHOTO H3jacHyBatbe
Toa ke ro nobapa 1 wieH Ha
Ha 4 IpyrH WICHOBU.
TIOMMEHHIHOTO IIacarme Ce BPILY CO M3jacHyBarmbe Ha
CeKoj Ipo3BaH qnes ga COBETOT €O ,, 3A ,, WK
,Jporus, [peyOToT WIx. co BO3ApXKyBame Of
rIacameTo. ' :
TIpo3uBameTo Io BPIIK ONrOBOPHHOT 3a CEJIHUINTC
ga CopeToT off OnmTUHCKaTa a}IMPlHCTpaLU/Ija.

:
¢
L
¥
I
i

MO3Ke 4 C& BpII Kora
CopeToT cO HOJfpLKa

3a BpeMe Ha NOMMEHMTHOTO u3jacHyBar-e 3a0paHeTo
e puerypame WM WBICTyBaibe on canmara.
IIpercepaTelloT Ha CogeToT € MOMKEeH Mpel

[0YeTOKOT Ha MOVMMEHHIHOTO y3jacHyBame [a TH
nopuKa wienosure Ha COBETOT KOX BO MOMEHTOT C€
jsieseHE O cajaTa ~Kaje MITO ce ORpXyBa

neni 60

Votimi né seancé t& Keshillit sipas rregullés Eshté
publik, nése Késhilli nuk vendos q& votimi t& behet
né meényré t& fshehts. Votimi i hapur béhet me
ngritjen e dords.

Votimi mund t& béhet edhe me deklarim individual.
Deklarimi individual mund t& behet atéheré kur kété
“do ta kérkojé njé anétar i Kashillit me mbéshtetjen ©
katér anstaréve t& Keshillit. :
Votimi individual béhet me
t5 thirrur t& Késhillit me "per” ‘ose
propozimit ose me pérmbajtje nga votimi,
Leximin e emrave e bén pérgjegjési i seancave t&
Késhillit né administratén lokale.

Gjaté koh€s st deklarimit individual, ndalohet hyrja
apo dalja nga salla. Kryetari i
obliguar & para fillimit t& deklarimit individual, t'i
ftojé anétarét e Késhillit, t& cilét ng até moment
gjenden jashté sallés s& seancés.

deklarimin e ¢do anétari
"kundér"

yjen 61 ,
TajaoTo ruacame ce BpII co ryiacauky JUBUMIbLA.
[nacaukuTe JTHBYUHERA Mopa Jia GupaT BO efHAKBa
roneMusa u ucra 60ja.
Co TajHOTO Tiacarbe paKOBONM NPETCEfaTeIor Ha
CoBETOT @ My IoMara OfrOBOpHUOT 32 ceqHUIHUTe Ha
Cogetot oy OnmTHHCKaTa aMHEHCTPAIHja
Ha cexkoe rjacadxo ny¥B4Ye Ce craBa niedarT Ha

CoBeTOT.

neni 61

Votimi i fshehét béhet me fletvotime.

Fletvotimet duhet patjetér t& jend t& njé madhé&sie
dhe 8 njé ngjyre.

Me votimin e fshehté udhélieq Kryetari i Keéshillit
kurse i ndihmon pérgjegjési pér seanca nga
administrata Komunale . '
N& ¢do fletvotim véhet vula e

Késhillit.

)

Keshillit &shté 1

CeHUDATA. . o ' : ‘
I ///J.,_,_——————————//
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ynen 62
TajuoTo Iiacame Ce BPIIM Ha TOj HaYMH IITO BO

wod ,, HpoTHB ,, @ raacameTo ce BpmHA  CO
3aKpyXyBambe Ha efeH Of gapepeHuTe 300pOBH.

Bo riacadkoTo JIHBYE 32 u360p OFHOCHO UMEHYBABE
Ha mHochTelH Ha (PYHKIUH Ce HaBEeAyBa dysxngjaTa
3a Koja ce BpUIM ¥W360pOT, MMAbATa K NpesuMumbaTa
Ha KaHUJATHTEe NOENHHEIHO CIOPeN a30y4YHUOT pex
Ha HUBHUTE [IPE3VMUIbA.

Ilpex mMeTo H IPE3HUMETO Ha cexoj KaHRupaT ce
cTaBa pefieH 6poj a WIEHOBHTE Ha CoBeToT riacaar
Ha TOj HAyuH ITO IO 3a0KPYXyBaaT pefHAOT 6poj
Ipej| KMETO M NPE3UMETO Ba KaHKUNATOT.

3a HeRaXKETIKO Ke ce cMeTa IVIacavgkoTo IUBYC Ha KOe
ce 3aO0KPYKEHH peflHATe OpoeBu mpei UMUE-ATa H
npésuMELaTa Ha TOBEKe "arijiaTy o 6pojoT mMTo
ce u36Hpa, HENOTIOIHOTO INIacatKo JHUBYe, JUEIETO
Ha Koe ce BHECCHHM HOBY MMHEba ¥ JIUBUETO Off KOE CO
CHI'YPHOCT HE MOXe Ja ce YTBPAH 32 KOj KaHpHpaT
yeHO0T Ha CoBeTOT riacal.

[acaykoTo JuBYe ce HaBefysa HPEJiIororT. 38 .

neni 62 , .
Votimi i fshehts béhet né até ményré ku né fletvotim §;
theksohet propozimi "pér" 0se "kundeér", ._
votimi béhet me . rrethimin e njérés nga fjalét e |

‘theksuara.N& fletvotimin pér zgjedhjen, pérkatésisht

emérimin - ¢ bartésve t8 funksioneve theksohet
funksioni pér t& cilin béhet zgjedhja, emrat dhe
mbiemrat e kandidatéve vég e ve¢ sipas radhés s
alfabetit t& mbiemrave t& tyre.Para emrit dhe
mbiemrit t& secilit kandidat véhet numri rendor,
kurse anétarét e Késhillit votojné né até ményré qé e
rrethojné numrin. rendor para emrit dhe mbiemrit t&
kandidatit Fletvotim i pavlefshém konsiderohet
rrethimi i numrave rendoré para emrave dhe
mbiemrave-t& mé-shumé kandidatéve nga-numri- q&" |
zgjidhen, fletvotimi i paplotésuar, fletvotimi né té
cilin jané shkruar emra t& ri dhe fletvotimi n€ & cilin
nuk mund t8 pércaktohet me siguri pér cilin kandidat

ka votuar anétari 1 K&shillit.

10:; 3anmacBux

10.Progesverbali’ |

wien 63 ‘
Ba paboraTa Ha CefHAIATa Ha CoBETOT c€ BORH
3aIACHAK.

pa6oTa Ha CEJHULUTE, JUCKYCHUTE, TIPEeATIO3UTE LITO

BpPCKa CO O[JCIIHUTE IIpalara OJ JHEBHHUOT pPef.
YriepoT Ha COBETOT KOj IO U3[[BOXI CBOETO MHACICHE
MOXK6é pa mobapa BO 3alUCHAKOT fa c¢ pHecaT
GUTHHTE [eJIOBH Off HETOBOTO MUCIEIHE.

VCBOGHHOT TEKCT Ha 3allMCHHKOT IO NOTHHINYBaaT
TIpeTcefaTesoT Ha CopeTOoT ¥ 3alUCHHYapOT Ha
COBETOT. B

3aIUCHEKOT TH- COXPXY OCHOBHHTE IIOFATOIH 32 y

. CC nofHeceHyd H 3aKJIyq9ouuTe IITO CE YCBOEHH BO

neni 63

Pér punén e seancés € Késhillit mbahet
procesverbal. ‘ '

Procesverbali 1 péimban t& dhénat” themelore per
punén  seancés, diskutimet, propozimet ¢ jand
dhéné dhe konkluzionet gé jané miratuar lidhur me
céshtjet e cakiiara'ts férdit té dités. :
Anétari i Késhillit, i cili e ka ndaré mendimin ¢ vet
mund t& kérkojé né procesverbal t& shénohen pjesét e
réndésishme té mendimit t& tij.

Tekstin -¢ miratur t& procesverbalit ¢ nénshkruajné
Kryetari i Késhillit-dhe progesmbajtési.

ey 64
Ba cOCTABYBAH-€ HA 3aNMCHUKOT H 3a HyBame Ha
OPHTHHaJIHTC Ha 3alUCHUIHUTE, ce I‘pH}KH CCKTOPQT

. neni 64
Pér hartimin e procesverbalit dhe ruajjen ¢
origjinalit t& procesverbaleve kujdeset Sektori pér

3a paboraTa Ha CefHMaTa Ha CopeToT ce BOpaT
cresorpacdcku GeleluKy WilE UcTaTa fia ¢o CHUMa Ha
MarieTodoHcKa JEHTa. "

32 HOPMATHBHO  NpPaBHH np&lﬂlﬂg1 ORHOCHO | cxshtje normativo-juridike, pérkatésisht pérgjegjési
THHCKATa o o ot .
OFTOBOPHEOT 33  CORHHLE  OR | i pér seanca né administratén Komunale.
aIMUHHCTD angja. ’
yieH 65 neni 65

Pér pﬁnén e seancés s& Késhillit mbahen shénime
stenografike ose e njejta & ingizohet né shiri
manjetofoni. :

VILHAYHMH HA PABOTA HA

KOMUCHMUTE HA COBETOT

VILMENZRA E PUNES SIi KOMISIONEVE
TE KESHILLIT

kurse |*




: CepunuaTa Ha

17

- e 66
Kowmucuure Ha COBETOT paboTaT Ha CeJHULK.

[lperceparesoT Ha KOMUCH] aTa.
IIpeTcefiaTeNoT Ha KOMHCH]aTa © OJCKEeH fa CBUKA
cejHMua aKo Toa IO mobapa IIpeTCefaTesloT Ha
CoBeTOT WIM aKo Toa I'0 IpejIoxatT HajMaJlKy TpU
yreHa Ha TeENOTO, KOU rTpeba pma ro RocTapar
noTpeGHMOT MaTepHjal 3a IpallambeTo IITO IO
npejTaraaT ja ce CTaBU Ha JHEBEH pef Ha cepunara.
Axo IlperceparenoT Ha KoMrcHjaTa He CBHKa
ceJlHHIIa KOTa € JOIDKEeH Toa fia T'o CTOpH , CefHunaTa
ke ja ceuka [TpeTceaTeoT Ha CoseToT.
KomucujaTa Ha IpBaTa CEJHANA, Of PEAOT Ha CBOUTC
q/IeHOBY ONpEfieNyBa 3aMEHMK Ha IPETCeAaTeN0T KOj
ro 3aMeHyBa IpETCEfaTeNOT BO CIyYaj Ha HETosa
CHpEEROCT MK OXCYTHOCT:. |

KoMucHjaTa M CBUKYyB2

neni 66
Komisionet e Késhillit punojné né€ seanca. |
Seancat e komisionit i konvokon Kryetari i
komisionit. ' S
Kryetari i komisionit sshté i obliguar t& konvokoj
seancé nése até e kérkon Kryetari i Késhillit ose nése
até e propozojné sé paku 3 anétaré t€ komisionit, t€
cilét duhet ta dorézojné materialin ¢ nevojshém per
¢éshtjen & e propozojné t& vehet né rendin ¢ dités s&
seances. -
Nése Kryetari i komisionit nuk konvokon seancé kur
kété &shté i detyruar ta bgje, seancé konvokon
Kryetari i Késhillit.
Komisioni nga radhét e anstaréve (€ vet n€ seancén e
paré cakton zévendéskryetar, i cili e zavendéson

| Kryétaiin n&rast pengimi ‘ose mungese 18 tij.

wien 67

Iokagara 3a CefHANA Ha KOMHCHjaTa CO IPefIoroT
Ha JHEBHOT pejl ¥ MaTepujanmre miTo Xe cCe
pasruefysaaT Ha CEfHMNATa Ce JOCTaByBaaT
HajManKy 2 [eHa ey OfpXyBarheTO Ha CEfHMIaTa.
[lHeBHMOT pefi Ha CefHUUaTa Ha KOMHCHjaTa ce
yTBpAyRa Ha NOYETOKOT Ha CeffHuuaTa. Bo HCBHUOT
DEli MOXKAT Jia Ce BHECAT I Ipallara IITO Ha caMaTa
cegHima ¥e rd@ IpefoxaT YIeHOBUTEe Ha
xomucrjata. Ha cefHanara MoxaT fia cé'mokaHar fia
mpucycTByBaaT ~ IpejiarauuTe  Ha OMIEIHA
MATEpUjaly, PETCTABHHIN Ha [OfIpayHuTe efAHHLIL
Ha MuHECTepcTBaTa, APYTH OPraHK Ha JpXKaBHATA
ylpaBa i ipyrTe OPraii i Oprauusalii Kou Moxar
[a msHecaT MuCIeEa IO Ipamiamara INTO  Ce
pasriefiyBaaT Ha CeHAIATA.

neni 67
Thirrja pér. seancé me propozimin e rendit t& dités
dhe materialet e komisionit q&é do t& shqyrtohen né
seancé dérgohen s& paku 2 dit§ para mbajtjes s€

seancés. Rendi i dités s& seancés s& komisionit

caktohet né fillim t§ seancés. N& rendin e dités mund
t& véhen ¢éshtje qé né veté seancén do t'i propozojné
anétarét e komisionit.

‘N& seancé mund t& ftohen q& t& marrin pjesé

propozuesit ¢ materialeve & caktuara, pérfagésues €
njésive rajonale t& ministrive, organe té tjeta t€
administratés shtetérore dhe organe t& tjéfa dhe
organizata t& cilat mund t€ shfaqin meridime mbi
¢8shtjet g€ shqyrtohen né seancé.

$.

yjeH 68 _ _
KowmucujaTa MOXe Ra onpxysa CelHADM ¥ Ja
npeTpecysa Ipaularma Of CBOJOT [ENOKPYT aKO Ha
celpMIaTa  IPHCYyCTBYBaaT MHO3HHCTBO OR
YIeHOBHUTE Ha KOMUCHjaTa. '
KomucujaTa 3aB3eMa CTaBoBH IO ppamamara Co
MEOSHHCTBO TJIACOBY Off IPUCYTHUTE WICHOBH.
KomucujaTa MOXe Jla OFJIYIH fia OfpXU cegHMIa Ha
KOja Ke IIpUCYyCTBYBaaT caMo Hej3UHI WICHOBH,
Bo cnyyau Kora ce paincpaba 3a npamama Of
o6nacta Ha ofxbpaHaTa ¥ GesGeHOCTa, KOMUCH]aTa
co MHO3MHCTBO HA TJIAacOBH MOXe Ja Ofaydd fia

. . .. meni68 .
Komisioni mund t& mbajé seanca dhe & diskutojé

¢éshtje nga fushéveprimi i vet nése né seancé marrin

pjesé shumica e angtaréve t& Komisionit.
Komisioni merr qéndrime pér ¢8shtjet me shumicé

votash nga anétarét e pranishém. -

Komisioni mund t& vendos. t&-mbajé seancé, né &
cilén do t& marrin pjesé vetém anétarét-c komisionit.
N& rastet kur debatohet pér ¢éshtje nga sfera e
mbrojtjes dhe sigurisé, komisoni me shumicé votash
ka mund&si t& vendos t& mbaj seancé pa praniné ¢ :

‘publikut. . ... ..

onp3KH cefHuNa O3 npucycTBo Ha jaBHOCTA.

wieH 69 ;o

UeHOT Ha KOMHCHjaTa MMa IPaBO U [OIKHOCT Aa
pucycTBYBa Ha CefiHAnaTa Ha KoMwucujaTa ¥ Jia
yquTByBa BO pa60TaTa u OI[JIy‘{YBaI-LeTO.

3a HpI/IC}’CTBOTO Ha YJIEeHOBHUTE Ha IS.OMI/ICI/I]aTa ce
BOIM eBUACHLH]A. J

YrenoT Ha KOMHCHjaTa KOj & CIPEYeH fia [pHCycTyBa
Ha ceEANATA KOIKEH € 33 Toa HaBpeMe jia ro

y3pecty IIpeTcefaTenoT Ha KOMICHjaTa.

neni 69
Anétari i komisionit ka t& drejté dhe ka pér detyré 1€
merr pjesé né seancén e komisionit dhe t& merr pjesé

| :n& puné dhe n& vendosje.

Pér praning e andtaréve e komisionit mbahet
evidencé.

Anétari i komosionit, i cili pér arsye t€ ndryshme
nuk merr pjesé né seancg, shté i detyruar me koh&
ta informojé Kryetarin e komisionit.




wien 70

[IpercefaTenoT — Ha KomucujaTa T[O  M3BECTYBa
[percefaTenoT Ha CoBeTOT 3a WIEHOT Ha Tad
KOMHCHja KOj TpH NATH ERHONONPYTO HEOIpaBJaHO
oTCyCTBYBAI OJl CEJHUIMTE Ha KOMCH] aTa.
KowmucujaTa MOXe Ja NpeIoNa CoBeToT Ja To
paspemy Toj WieH M Ha HErOBO MeCTO fa usbepe Apyr
YIieH.

neni 70

Kryetari i komisionit e informon Kryetarin ¢
Kashillit pér anétarin e atij komisioni, 1 cili tri heré
njépasnjé pa arsye ka munguar nga seancat ©
komisionit.

Komisioni mund t& propozojé q& Késhilli ta
shkarkojé até anétar dhe né vend té tij € zgjedh
anétar tjetér.

wied 71
HapjexHara xomucuja Ha COBETOT My IORHECYBa
y3BelTaj ONNENHO 3a CeKoe Ipaame MTO IO
pasriepana.
Vi3BemITajoT CORpPKH CTaB Ha gomucujata €O
obpasnoxenue. Bo U3BELUTAjOT C& BHECYBAAT M CUTE
MSHECEHHM W W3[BOCHM MHCIEHma MU NPepNosd Mo
npamssaTa WTo Guie pasriefyBaHy Ha celHunara Ha
KOMHMCHjaTa.
IpercegaTenoT Ha KoMIcHjaTa
@3BEINTajOT W €  OATOBOpeH 33
BEPOJIOCTOJHOCT.

ro [OTHHLIYBA
HerosaTa

neni 71
Komisioni kompetent i paraqet Késhillit raport pér
¢do céshtje gé e ka shqyrtuar veg e veg.
Raporti pérmban qgéndrimin e komisionit ~ me
arsyetim. N& raport shénohen t€ gjitha mendimet €
paraqitura dhe t€ ndara dhe propozimet mbi ¢&€shtjet |
qé jané shqyrtuar n€ seancén ¢ komisionit,
Kryetari i trupit e nénshkruan raportin dhe &shté
pérgjegjés pér autenticitetin e tij.

yien 72
KomucujaTa oOnpefelyBa u3pecTarTel.
3BecTUTENOT Ha KOMMCHjaTa Ha CefiHAnaTa Ha
CoBeTOT I W3HECYBa M 3acralyBa CTaBOBHUTE Ha
KOMHUCH]jaTa.
VI3BecTHTENOT He MOXE Ja IO MeHysa CTaBoT Ha
KOMIICHjaTa iU fia ce OTKaxXe Off Hero, aKo 3a Toa He
G OBJIACTHJIA KOMUCH]ATa,

neni 72
Komisioni pércakton referues.
Referuesi i komsionit né seancén e Késhillit i
paraget dhe prezenton qéndrimet e komisionit.
Referuesi nuk mund ta ndryshoj ose té térhiget nga
géndrimi i komisionit, n&se per k&té nuk e ka
autorizuar komisionin.

yiaen 73
KoMucujaTa MOXKe fa My TIpeJJIOXH Ha CogeToT fa
r'o OJIOXKM [PETPECyBA-ETO Ha ONJICITHO npalame.

neni 73
Komsioni mund t'i propozojé Késhillit ta prolongoj
debatin pér ndonjé ¢éshije t& caktuar..

yaen 74
Y cBOGHUTE 3AMMCHHALM Off CefHUIATa Ha KomucujaTa
ru noToumysa IIpeTcefaTes1oT Ha KoMHUCHjaTa.

neni 74
Procesverbalet e miratuara nga seanca ¢ komisionit i
nénshkruan Kryetari i komisionit.

yien 75
KommcuuTe copaboTysaat MefycebHo.
KoMHCHMTE MOXAT HKa Ofp3KyBaaT — 3ac[HIKH
CefHMLM 3apaju pasrieflyBarme Ha npaurama Of
saeqHAGKH ~ WHTepec WM yCOIIacyBarme Ha
CTaBOBUTE.
3aeHAUKATE CEIHALM Ha ABE MK noseXe KOMHUCHY
IH CBHKYBaaT JOTOBOpHO IIpeTcepaTeinnte Ha THE
KOMMCHH.
KoMuacHUTE
OfieJIHO.

Ha s3aefHUUKATE CENHUUM riacaaT

neni 75
Komisionet bashképunojné ndérmjet tyre.
Komisionet mund t& mbajné seanca (€ pérbashkéta
pér shkak t& shqyrtimit t€ ¢éshtjeve me interes 1=
pérbashkét ose harmonizimit t& géndrimeve.
Seancat e pérbashkéta t& dy ose mé tepér
Komisioneve i konvokojné me marréveshje Kryetaréi
e atyre komisioneve.
Komisionet né seanca t& pérbashkéta votojng veg ¢
veg.

L




19

([l IOCTATIKA 3A JOHECYBAKE HA
OIIITHTE AKTH

XIL.PROCEDURA PER MIRATIMIN E
AKTEVE TE PERGJITHSHME

I |

1.Propozimi pér sjelljen e aktit té pérgjithshém

1. Ilpepior 34 ponecysame OuT aKT

wyen 76
IMocrankaTa 3a fOHeCyBape ONIT aKT 3all0YHYyBa CO
[OJHECYBatbe [IPEJIOT 38 NOHECYBamhe ONUT akT.

neni 76
Procedura pér miratimin e aktit € pérgjithshme
fillon me paraqgitjen e propozimit p&r miratimin e
aktit té pérgjithshém.

yien 77
Ilpefmor 3a [OHeCyBalke OMUT aKT MOXE na
[OAHECAT)

- TpajioHaya HUKOT Ha OnmTHHEATA;
- yneyosute Ha COBETOT ;

- xomucuute Ha COBETOT;

-10% wns3bupaay off OnuTAHATA.

neni 77
Propozim pér miratimin e aktit t& pérgjithshém mund
té japin;

- Kryetari i Komun§s;

- anétarét e Ké&shillit;

- komisionet e Késhillit;

- 10% e zgjedhésve t& Komunés,

gynen 78
Ipepnor 3a fOHECYBamke OMIUT axT OK HATJIEXHOCT
ga CoBeToT yrBpAeH co CTaryToT Ha OnwrryaTa, €O
mpepyior Ha akT NOJHecyBaaT T'pagoHavalfHIKOT Ha
OnmwrudaTta, wieyw Ha COBETOT, KOMACHja Ha
CosetoT 1 10% op nabupauute Ha ONINTHHATA.

neni 78
Propozim pér miratimin e aktit & pérgjithshém né
kompetencat ¢ Késhillit t& pércaktuara me Statutin e
Komunés, me propozimakt japin Kryetari i
Komunés, anétar i Késhillit, komisioni i Ké&shillit si
dhe 10% e zgjedhé&sve t&€ Komunés.

yuen 79
IIpeporor 3a [OHECYBAFE OUIIT aKT CORPKH
[paBeH OCHOB 3a JOHeCYyBaibe M IPUHHHUTE nopagu
Kou Tpeba jia ce IOHece aKTOoT.

neni 79
Propozimi pér miratimin e aktit t€ pérgjithsh&m
pérmban bazén juridike pér miratim dhe shkaqet pér
t& cilat duhet t& miratohet akti. '

wiey 80
[IpennoroT 3a AOHECYBALE ONIUT AKT MOXE Ja ce
JoHece BO IHUCMEHA topMa po TlpercepaTenoT Ha
CoBETOT WK YCHO Ha cefHuua Ha CoBeToT.
ITpensoror 32 IoHecyBame onuT aKT
[IpercepaTelloT Ha CogeToT IO pRocTapyBa [Ho
COOJIBETHATE KOMHUCH]a ¥ O HANJIEKHUOT CEKTOD IpH
OmITUECKATA AIMARMCTTpalKja BO POK Off 3 AeHa O
JeHoT Ha HETOBOTO INOFHECYBAILE.
[IpennoroT sa HOHeCyBame Ha ommT axkT ¢
pocrasyBa ¥ [0 I'paflORA9aNHIKOT Ha OnwTyHATA.

neni 80

Propozimi pér miratimin e aktit 1€ pérgjithshém
mund t jepet Kryetarit t& Késhillit né formé t€
shkruar ose gojarisht né seancén e Késhillit.
Propozimin pér miratimin e aktit t¢ pérgjithshém
Kryetari i Késhillit ia d&rgon komsionit perkatés dhe
sektorit kompetent t§ administratés Komunale né afat |
prej 3 ditésh nga dita e dhénies sé tij.

Propozimi pér miratimin e akit & pérgjithshém i |
dorézohet edhe Kyetarit t&¢ Komunés.

yuen 81
KowmucujaTa " Ha1eXHUOT CEKTOP npH
OnmTuHcKaTa agMyBAcTpanuja  ro pasriefysaar
NpefnoroT  3aB3eMaar crab 34 OCHOBaHOCTA ¥
noTpebaTa Of ROHECYBArbE Ha AaxKTOT M 3a Toa Tro
usgopmupaaT CoBETOT.

L

neni 81
Komisioni dhe Sektori kompetent ng administratén
Komunale e shqyrtojné propozimin, marsin géndrim

. 1
pér arsyeshméring dhe nevojén e miratimit té aktit

dhe pér kété e informojng Késhillin.




T
qQren 82

Coperor Ha OmuTuHaTa IO pasriiejysa Ipefnoror
3a oHecyBare ONUIT axT €O CTABOT HA KOMYICH[aTa U
Ha  HaIeXHHOT cexTOp TIpH OnwTarcKaTa
AfMHHUCTTPAUM]3  H ja yTBpRYB3 OCHOBAHOCTA X
noTpebaTa 38 AOHECYBALE Ha axTOT. ¥
Axo CoBeTOT OUEHM JeKa HEMa OCHOB ¥ NOTpeda 33

e e —————

neni 82
Késhilli i Komungs e shqyrton propozimin per
miratimin e altit t€ p&rgjithshém me qéndrimin €
komisionit dhe t& sektorit kompetent t& administratée
Komunale dhe ¢ pércakton arsyeshmériné dhe
nevojén pér miratimin € aktit.
Nase Keshilli vleréson se nuk ka bazé dhe nevojé p&

foHecyBame pa axror, 324 Toa IO HU3BECTYBA e . - i )
[IORHOCHTEIOT. miratimin e aktit, pér k&té e informon propozuesin.
ey 83 neni 83
N& rastet kur Késhilli i Komunés do t& pércakto]

Kora CopeToT Ha Omurugara ¥e ja  yTBpAM

OCHOBAHOCT W moTpefara 3a KOHECYBARC Ha OIIUIT
agT OmpeieNysa W3TOTBYBAY HA aKTOT, [OKONKY CO
SIpE[IOTOT 38 FOHECYBasbe ONUIT axT HE € IOJHECEeH 1
TeKCTOT HA IPeJIor aKkToT.

Ao €O NPENIOroT 3a poHecypame Ha aKTOT €
JOCTABEH W TEKCTOT Ha MPEIOT axtoT, COBETOT

o[ PACTIPaBa 32 IOHECYBALE HA aKTOT.
e
qien 84
IIpepnoroT Ha ONWUTHOT 2KT colpyK¥ NPaBeH OCHOB
34 HErOBO JOHECYBarbe, MNPUIMHETE nopagu kou ce
joxecysa  aKkToOT, ofpa3zilOKeHue, norpebuuTe
cpejcTRa 3a HEroBo CNpOBENyBake U HATMHOT HA

oBesbeyBare HA THE CPENCTRA.

\2.&011ecysa}be Craryr Ha OnurayaTa

arsyeshméring dhe nevojén pér wiratimin € aktit t
pérgjithshém, cakton hartues t& aktit, né€se m
propozimin € miratimit t& aktit t& pérgjithshém nu
sshté dhénd edhe teksti pér propozimaktin.

Nése me propozimin per miratimin e aktit &sht
dorézuar edhe teksti i propozimaktit, atéheré Késhil
zhvillon diskutim pér miratimin e aktit.

neni 84
Propozimi i aktit t€ pérgjithshgm pérmban baz
juridike pér miratimin e tij, arsyet per shkak t&
cilave miratohet akti, arsyetimin, mjetet © nevojshn
pér zbatimin e ti] dhe ményrén e sigurimit t& aty
mjeteve.

2. Miratimi e Statutit té Komunés

yien 85
CraryToT Ha OnINTHAKTA CC JoHecyBa BO
roa xako Haupt 1 kako IIpeanor CraTyT.

nBe pazu 4

NS s

neni 85
Statuti i Komun&s miratohet né dy
projekt dhe si propozimstatut.

faza edhe ate

ysen 86
HauproT Ha CraTyToT T'O YTBPAYRA CogeToT 10
[pepsIor Ha Kowmucujara 3a CTaTyT V1 nponye.
Mo yceojypame Ha TEKCTOT wa Haupr CraTyToT,
CopeToT WCTHOT ro cTapa Ha jasHa pacmpasa W TO
yTBpHYyBA BPEMETO U Hay@EHOT Ha CIpOBENyBarbe Ha
jaBHATa pacrHpasa.
TIpepnorot ka CTaTyToT Ha OnuTHEaTa o yTBpAYyBa
KomucujaTa 3a CraTyT ¥ TIPOTIUC KoMucHja BP3
ocHOBa Ha wuapeceHuTe UpEsosi, 3abenenky H
MECIeHbA BO TEKOT HA jaBHATA PAcipasa.

gnen 87
CraTyTOT Ha OnuITAHAaTa TO AOHECYBa ConeTaT €0
MHORMHCTBO ~ [JIacoBd  OR BKYIHAOT 6poj Ha
wienosuTe Ha COBETOT.

neni 86
Projektstatutin ¢ pércakton Késhilli me propozi
Komisionit pér Statut dhe normativé.
Pas miratimit t& tekstit t§ proj ektstatutit, Késhilli
o vé né debat publik dhe e cakton kohén
ményrén e zbatimit t€ debatit publik.
Propozimstatutin e Komunés e pércakton Komis
pér statut dhe normativ né bazé t€ propozint
vérejtjeve dhe mendimeve t& dhéna gjaté diskut
publik.

neni 87
Statutin e Komunés & miraton Késhilli me shut
yotash nga numri i pérgjithshém i anétaréy
Késhillit.
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gnen 88
HMsMesn ¥ FONONHYyBarmad ga CraTyToOT MOXaT Ha
npejIoxar HajMalKy 1/2 op uNeHBOUTE Ha CogeToT,

I'pafoHadaqHAKOT Ha OmmTHHATa, HIH HajManky
10% op u3bupaduTe BO OnmTyHaTa.
Opiykata 3a IMpHECTalyBame  KOH u3MeHH X

[OToNHyBake Ha CratyroT Ha OTmTHHATA ja
noHecypa COBETOT CO MHOSHHCTBO I71acoBH  Of
BKyIEAOT 6pOj Ha WIEHOBUTE HA CoBeToT.

. neni 88
Ndryshime dhe ~ plotésime t& Statutit mund t&
propozojné sé€ paku % e anétaréve © Késhillit,
Kryetari i Komunés, 0se sé paku 10% t€ zgjedhésve
t& Komunés.
Vendimin pér ndryshim dhe plotésim 1€ Statutit t€
Komungs ¢ sjell Keéshilli me shumicé votash nga

numii 1 pérgjithshém i anétaréve té Keshillit.

3. Sjellja e Rregiillores sé Késhillit

3.Jonecysap-¢€ [1eJOBHUK Ha CoBeTOoT .

: qien 89
IIpepuror Ha [JeIOBHAXOT HA CopeTOT o YyTBpPRYBa
Komucujara 3a CraryT H nmponucu. ‘

_ Neni 89
Propozimin. & Rregullores s& Késhillit e pércakton
Komisioni pér Statut dhe normativé. -

gnen 90
HenosaukoT Ha CoBeTOT ce JoHecyBa co MHO3HUHCTBO
Ha TNAcoBH Off BKYIHHUOT 6poj Ha UIEHOBUTE Ha
‘CoBeTOT. . . '

St

) neni 90
Rregullorja e K&shillit miratohet me shumicg votash
t& anétarsve t& Késhillit. '

: giuen. 91 - : ,
VIsMeERH B NONOJIHyBama Ha JIenosnnxorr na CoBeToT

MoXaT @ IpEVIOXKAT YICHOBHTE ﬁq WCp'BeTOT i
| xomuCHHTE HA CoBeTOoT. *

o oo neni91 . ..
Ndryshime dhe plotésime €. Rregullores. s& Késhillit
mund 16 propozojné anétarét. e Ksshillit dhe’
komisionet e Ké&shillit,

4. Honecysame * pporpama - 3a’ p,_a60"ra Ha
CoBeTor - '

4. Sjellja e Programit ¢ punds s¢ Késhillit |

" gnen 92 ‘
IIpefuoroT Ha IporpaMara 3a paGora Ha COBETOT o
nopropysa ONUITHHCKATA. agMEHECTpangja, a To
yTBpABYa HajJIeKHATA KOMICHja - Bp3 OCHOBa Ha
IPETXONHO NpHOaBeHuTe IpeIo3n B MHUCHena Off

}-opnacrendre  Npepuaradd M 3aHHTEpeCHpPaHl
cy6jexTH. o C

| IIpemnrfuporpaMara . —CORPXH Ha3HWBOT Ha
MaTepHjaJioT OFBHOCHO aKTOT, KpaTka COJPIKWHA,
npejyiarad i pox. '

- Propozimprogrami. pérmban titullin e

: neni 92" .

Propozimin ¢ Programit pér punén e Keshillit e
pérgatit Administrata Komunale, kurse e pércakton
komisioni kompetent ng bazé t& propozimeve dhe
mendimeve € dhéna paraprakisht nga propozuesit €
autorizuar dhe subjektet e interesuara.

materialit,
pérkatésisht - -aktin, - pérmbajtjen e shkurtér, |
propozuesin dhe afatin. :

©

~ wyed 93 S
[IporpamaTa 32 pabora ma CoBeToT Ce [OHECYBa Ha
KpajoT Ha KaleHfgapckaTa TOfUHa, 3a . HapefHara
rofuHa.

. memi9 -
Programi i punés s¢ Késhillit miratohet né fund t&
vitit kalendarik, pér vitin e ar_dhshém.

5. Houecynaﬂ;e nporpamMu, “opIyKun H APYIH

ONIUTH aKTH

\

5, Sjellja e programeve,

vendimeve dhe akteve
tjera té pérgjithshme




gynen 94
Ilporpamu, OfJIyKH ¥ JDYrM ONIOTH aKTH JJOHECYBa
CoBeToT BO IIocTanka yTepfeHa co 3akon u CraTyT.

neni 94
Programet, vendimet dhe akter = verz © = rzii-
Késhilli né procedure t& pércakruar me .
Statut.

, wien 95
Hocurenure Ha INpeNIo3WTe Ha . IpOrpaMATe u
ONIYKUTE ONf HAJJIE>XKHOCT Ha CoseToT ce BOJI2KHU BO
IIpeJZIBPIHeHI/ITe POKOBH 'rne HPBIUIOSH Ha aKTH fa I‘Iff
nocrasar no COBETOT BO coo;:(Be'rHa ¢dopma 3apanu
pasriefyBame 1 ycBOJYBaH:e

- neni 95
Bartésit e prop021meve té programeve dhe
vendimeve qé jang n& kompetencat e Késhillit jang t&
obliguar q& ato propozime t& akteve n& afate t&
parapara t'ia dorézojné Késhillit ng formé adekuate
pér shqyrtim dhe miratim.

9aen 96
Ilpu  foHecyBamE€TO Ha IPOrPaMHUTE ¥ ONJIYKHUTE,
IpepiaraduTe IPUCYCTBYBaT Ha
CoseToT 1 1o noTpeda fapaaT CTPYYHHU JI0jaCHyBarba
op ofmacra 3a KoOja ce Hpejilara JOHECYBame Ha
nporpamMaTa HJIH OfjiykaTta.

cegHunaTa '~ Ha |

neni 96
Gjaté miratimit t¢ programeve dhe vendimeve,
propozuesit marrin pjesé né seancén e Ké&shillit dhe

sipas nevojés japin shpjegime profesionale nga [&mi

pér t& cilin propozohet miratimi i programit ose
vendimit. -

wien 97
I'eHepalHUOT, HAETANHMOT YpOAHHCTHYKM IUIAH,
ypOaBMCTHYKHY IUIaH 3a HaceneHo MecTo B ONmT akT
3a ycnosu 3a rpapgba ru pgoHecysa CoBETOT BO
.noc'ranKa yTBpneHa co 3aKOH

neni 97
Planin gjeneral, detal, urbanistik pér vendbanim dhe

aktin e pérgjithshém pér kushtet e ndértimit i sjell .
Keéshilli n& procédurg t& pércaktuar me ligj.

P

6. YcBojyrame Ha nporpax;m're M JPYrUTe AKTH

6.Miratimi i programeve dhe ai{te_ve té tjéra

MHCTHTYIUR:# IpeTOpHjaTHja IITO T'M OCHOBaJa MK
BpImaT pabGoTH BO:HaNIeXHOCT Ha OnThHaTa. |

i o ynen 98 neni 98
| Cosetor  opobpysa - paGoran u  uuancuckn | Kgshilli miraton programe pune dhe financiare,
IporpaMy; FORMIIHM CMETKH Ha jaBHHTE CIyx6w, llogari vjetore & shérbimeve publike,

institucioneve dhe ndérmarrjeve q& i themelon.

ose qé Krye_]ne puné gé¢ jan€ n& kompetencat e

Komunés,

, qen 99

Axo COBeTOT He ofoOpu nporpama, Toram q)ovampa
pafoTHO . TENO KO€ S$aefHO CO IPeTCTABHHNM Ha
[IOJHOCHTENOT Ha IIporpamaTa TIH ycornacyBaaT
CTaBOBHTE.

" neni ‘99 -
Nése Keshllh nuk mlraton .program, attheré
formon trup punues, i cili sé bashku me
pérfagésuesit e parashtruesxt te program1t punon
né harmon121m1n e géndrimeve.

giaen 100 _
CoBeToT offo6pyBa U JpYI¥ aKTH BO COINIACHOCT CO
3aKOH, ‘

neni 100

Keshilli miraton edhe akte t& tjera.né pajtim me
ligjin.

qQIen 101 »
| CoBeror 3a ogobpysarwe Ha llporpamaTta,. HJIH npyr
aKT IIOHCCYBa 3aKJIy‘IOK . .

neni 101

Pér mlratlmm e Programit ose akteve t& tjera |

Keshﬂh SJell konkluzmne
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7. HiTHa nocranka 3a JOHEeCyBame. O/IyKH.

7. Procedura urgjente pér marrjen e vendimeve

ynen 102

ITo ucknyyox, CoseroT Ha OnmITHHAaTa MOXE ¥ IO
UTHa IOCTanKa Ja JOoHece ORJNyKa Kora € Toa
HCONXOJHO 3apafiu CHpedyBamke Ha eJeMEeHTapHHU
HENOrONiK, NPYTH BOEPEHHH OKOJHOCTH WK KOTa € Off
HHTEpeC 3a OCTBapyBalme Ha (DYHKOUATE Ha
OmmTuiraTa. ' :
Ipen pa ja pomece ommykara, CoBeToT mpeTXopHO
OfMIydyBa Rald € HEONXOHHO NOHECYyBame OfIIyKaTa
[0 MTHA ONOCTaNKa, a IOTOa BONA pacnpaBa 0o
IpeIoroT Ha OfIyKaTa,

e neni 102

Ng raste t& veganta K&shilli i Komungs mund edhe
me proceduré urgjente t€ merr vendim nése kjo éshté
¢ domosdoshme pér‘ t& penguar ~fatkeqésite
elementare; rrethanat e tjera t& jashtzakonshme ose |
kur gshté me interes pér sendértimin. e funksmneve i
Komunés.Para se t& ‘merret vendimi Késhilli
paraprakisht vendos pér domosdoshméring e marrjes
s€ vendimit me procedure urgjente, dhe pastaj
diskuton pér propozumn e vendimit.

8.PacmpaBa o npepioror Ha akT Hpero3nTe
33 U3MEHH M JONOJIHYBaMe

8.Diskutim ~ pér propozimin e aktit dhe

propozimet pér ndryshime dhe plotésime

. 9JeH, 103
ITo npezmosKTe Ha aKTHTE Ce BOJH paclpasa.
Bo TeKOT Ba pacnpasaTa cé OMIIydyBa ¥ '3a U3MEHH U
HOIOJIHYBakha Ha ONHEJIHH - onpeu6n on npemIOPOT Ha

{-AKTOT. : _ o

.. meni 103
Pér propommaktet zhvillohet dlskutlm _
Gjats dlskutlmlt vendoset -edhe pér ndryshime dhe

plotésime t& dlSpOthaVG t& caktuara t& propozimit t&
aktit.

i_f.r,

. 49JeH 104
Hpe}morOT 32 MSMEHH U JIOTOJNHyBame Ha OffieHA
ofipentu o IPERTIOroT Ha aKTOT MOXAT Jla IIOfHecaT
wieHosuTe Ha COBETOT U IPEJIaravyoT Ha akToT.
IIpepnoror, 3a u3MeHyBake HIH HONONHYBakhe HA
OffenHa ORpeN0a. Off HPEeNIOr aKTOT ce YCcBOjyBa co
MHOSHHCTBO IJIacOBH Off NPHCYTHHTE 'LIEHOBH, HO
.HajMalKy co 1/3 of BKyuHHOT 6po;o'r Ha YIEeHOBUTE
ga CoseroT.
Ipepmoror 3a USMEHYBae I I[OHOJIHYBaH)e Ha
OoffienHa ofipefida Of MpPEeJIoroT Ha aKTOT XOj ce
TOHECYBa CO MHOSHHCTBO IVIACOBHM O BKYIHHOT Gpoj
wieHoBd Ha CoBeTOT ce ycBOjyBa cO HCTOTO
MHO3FHCTBO M CTaHyBa COCTaBEH Hell Ha HPEHIOroT
Ha akToT,

neni 104
Propozun pér * ndryshime dhe’ plotesuﬁ)e
dispozitave t& caktuara t& propozimit t& aktit‘mund te
bé&jné anétarét e Késhillit dhe propozuesi i aktit.
Propozimi pér - ndryshimin ose., plotésimin e

dispozités ‘sé-caktuar .t8 propoz;malmt miratohet me

shumicé votash “t& anétardve t& pranishém t&
Ké&shillit, por m& s& paku me 1/3 e numrit t&
pérg]lthshem t&-angtaréve 18 Keéshillit. Propozimi pér

-ndryshimin ose plotesunm e dispozités s§ caktuar té

propozimit ¢ aktit, i cili miratohet me shumicé
votash ‘nga numri. i pérgjithshém: i anstarsve té
Késhillit miratoliet me t& njéjién shurmicé dhe béhet
pjesé pérbérése e propozimaktit.”

e

qien 105

MsjacHypameTo 3a NIpPENIOSATE 3a H3MEHYBAKE U
JIONOMHYBaK-€ Ha ONfeJIHA Ofpenba Of IPeAyIoroT Ha
aKTOT C¢ BpIUH CHOpEJ PpeNoCIefoT Ha HEBHOTO
npennara}be + N

Kora 3a ucra oppenda op . Ipejjior Ha akTOT ce
IOJ[HECEHH [Ba WM NOBeKe IPENJIOsH 3a M3MEHM U
LOIIONHYBaKE,
NOTpeOHO MHO3MHCTBO, 3a oc'rana'rme TpPENIO3H
YJICHOBUTE Ha COBCTOT HE ce PIB]aCHYBaaT

aKo eleH oj mnpepnosuTe HKobue”

- neni 105
Deklarimi - mbi propozimet pér. ndryshlmm dhe
plotésimin e dispozités s& caktuar t€ propozimit t&
aktit b&het sipas radhitjes s& propozimeve.

Kur pér dispozitén e njejts t& propozimit t& aktit jané
dhéné dy ose mé shumé propozime pér ndryshime
dhe plotésime, dhe nése njéri nga propozimet fiton
shumicén e nevojshme, pér _propozimet e tjera
anétarét ¢ Késhillit nuk deklarohen

\
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ywien 106
Ilpep msjacmysamero Ha wiemosure Ha CoseToT mo
TIOHECEHHOT  NPEeIOT  3a  H3MEHYBHE MM
RONONHYBal€ Ha ONNeNHa ofpenda Of npemror
aKTOT, IONHOCHTENIOT Ha NPEANOTrOT HMa IpaBa Jia ce
H3jACHU BO BPCKa CO NOJHECEHHOT NPEIOT,

neni 106
Para deklarimit t& anétaréve t& Késhillit lidhur m
propozimin e dhéné pér ndryshimin ose plotésimin
dispozités s& caktuar t& propozimaktit, parashtruesi
propozimit ka t& drejté t& deklarohet lidhur m
propozimin e dhéné,

9. ABTEHTHYHO TONKyBame Ha OmurTy aKTH

9.Interpretimi autentik i akiit ¢ pérgjithshém

) wien 107

Bapame 3a aBTemTHumO TONKYBak€ Ha OHINT akT
MOXe Qia IIOfHEecaT YIEHOBHTE Ha CoseToT, 10% on
u3bupayure Bo ONTHHATA, jaBHO NpEeTOPHjaTHE Koe
U3BpLIYBA NIEJHOCT Ha NOApadjeTo Ha OmmTHHATA "
APXaBHUTE OpPraHM KOra IoTpefaTa OF aBTEHTHUHO
TONKYyBaibe HacTaHala BO BPCKa CO NpHUMeHATa Ha
aKTHATE BO HUBHOTO paboTeme.

: neni 107
Kérkesé pér interpretim  autentik t& akiit
pérgjithshém mund t& b&jné anétarét e Késhillit, 10%
1€ zgjedhésve né Komung, ndérmarrja publike g¢
kryen veprimtari né territorin ¢ Komurigs dhe organe
shtetérore kur nevoja pér interpretim autentik &shtt
paraqitur lidhur me zbatimin e akteve ng punén ¢

tyre.

wien 108
BapameTo 3a AaBambe Ha aBTCHTHYHO TONKYBAhe Ha
ONITHOT aKT Cé NOfHecyBa fo IlpercemaTenor ma
CogeTor K0j 6apameTo BegHam ro HocTaByBa 10
Komucujata 3a craTyT u nopnmcu. :

neni 108
Kérkesa pér dhénien e interpretimit autentik pér
aktin ¢ pérgjithshém i paraqitet Kryetarit t& Keéshillit,
i cili menjéheré kérkesén ia dorézon Komisionit pér
statut dhe normatiy.

; aned 109
CraTyTapHo mpaBHaTa Komucuja 1o GapameTo-3a
(ABTCHTHYHO TOJNKYBalk€ -HMa INpaBo fa no6apa
-Mignere of ONIITAHCKTa aMUHACTpamzja.

i

.nga administrata Komunale,

o

2 neni 109 .
Komisioni statutar juridik lidhur me kérkesén pér
interpretim autentik ka tg drejté t& kérkojé mendim

N

e
W

gnen 110 ,
Axo Craryrapso, .npaBHaTa KOMHCHja OUeHH Aexa
bapameTo 3a pgaBame Ha ABTEHTHYHO TOJKYBAKE €
OIpaBRaHO, K€ H3TOTBH . IPEIJIOr Ha ABTEHTHYUHO
TOIKyBam&x M Ke TIo pJocraBu o Coseror Ha
OmmrHEaTa, a JOKOJNKY OEHM Heka GapameTo 3a
AaBaib€ Ha aBTEHTHYHO TOJNKYBalbe He € OnpaBJaHo,
Komucuja 3a Craryr u mponuen 3a Toa ke nogHece
ussewTaj Ko CoBeToT KOj OfIydyBa 1o 6apameTo u

N

IOJHECEHHOT H3BELITa].

. neni 110

Nése komisioni statutar juridik vleréson se kérkesa
pér dhénien e interpretimit autentik &shié e
arsyeshime, do t& pérgatit propozim t& interpretimit
autentik dhe do tia dorézojé késhillit t& Komunés,
dhe nése vleréson se kéreksa pér dhénien e
interpretimit autentik nuk &shts e arsyeshme,
Komisioni pér Statut dhe normativa lidhur me t& do
ti paraqesé raport Késhillit i, cili vendos mbi
kérkesén dhe raportin e paragitur, = *

10. Yreppysame Ha DpevYrCTed TeKCT Ha OUIITH
aKTH '

10. Péreaktimi i tekstit t6 pastruar €6 akteve (¢
pérgjithshme

' wren 111 ]

AKO BO ONNTHOT aKT Ce BpMAT MOOGEMHE WM
NOBEKE [1aTH U3MEHHM ¥ JOIOJIHYBatba, CoBegoT Moxe
Jla OFJIYYH fia Ce NSTOTBH TIPEYACTEH TEKCT Ha AKTOT. .
IlpeuncTeBHOT TEKCT Ha aKTOT IO _ M3TOTBYBa
CraryTapHO NIpaBHaTa KOMHCH]ja BO Pox og 15 gena
O JeHOT Ha 06jaByBameTO Ha akTOT BO ,, Cnyx6en
I'macumk Ba Onmrura Capaj,,.

: neni 111
Nése né¢ aktin e pérgjithshém béhen ndryshime mé
voluminoze ose mé shumé hers ndryshime dhe
plotésime, Ké&shilli mund t& vendos qé t& pérgatit njé
tekst t& pastruar t& aktit, Tekstin e pastruar t& aktit ¢
pérgatit Komisioni statutar juridik ng afat prej 15
ditésh nga dita- e shpalljes s& aktit né "Fletoren
Zyrtare t& Komunés s& Saraj".

|
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11.IIperpecysarbe Ha H3BELTaH, HH(OPMAIMU 1
Jpyry MaTepujan

11.Shqyrtimi i dhe

materialeve tjera.

raporteve, informative

quen 112
CogeroT, mperpecysa p3BelNTad, MHGOpMamud M
apyru MaTepK] aJld KOHX Ce BO HEropa HafJeXHOCT. -
Hpen na ru nperpecysa CoBeTOT akTHTE Of CTaB 1 na
OBOJ qQJIEeH ' pasmenysa HannexHa'ra KOMI/ICI/I_]a
VisBewmTaure, nncpopmaunn're H [pyruTe MaTepyjanu
CoBeTOT 'l yCBOjyBa CO 3aKJIYYOK. '

v neni 112
Késhilli, vé né diskutim raportet, informata dhe
materialet tjera t& cilat jan& né kompetencé té tij.
Késhilli, para se t’i vé né disktim aktet, né bazé &
paragrafit 1 t& kétij neni paraprakisht. i shqyrton
komisioni kompetent.

Raprotet, informatat dhe materialet tjera, Késhilli i

miraton me konkluzg.

IX.MARREDHENIET E KESHILLIT

IX.QIIHOCI/I HA COBETOT CO
I‘PA,HOHA‘IAJIHI(IKOT ME KRYETARIN
yuen 113 neni 113

['pafoHAYAIHEKOT KMa IpPaBO fa IpPHCYCTBYBa H
ydecTByBa Bo pafoTarTa Ha Ce[IHAIATA Ha CogeToT.

Coeror o I'pajoHavyalBMKOT FocTaByBa paboTHH
MaTepujaly 3a CElHANATa BO MCT 06eM M BO HCTUTE

pOKOBK KakKo 4 3a tIJ'IGHOBI/ITS Ha COBeTOT

" @

Kryetari ka t& drejté t& jet& i pranishém dhe t& mer

pjesé né punén e seancés sé Késhillit.

Késhilli ia dorézon Kryetarit t¢ Komunés materialet
e punés s€ seancés me vEllim & njejté dhe me afate
t€ njejta si edhe anetareve te Keshllht

. - guen 114 -
I'pamonavanyukor Ha Omnmrrusata Ha COBETOT MY
np‘ennara nonecyBa}be Ha OINNYKH H npyrn O TH
aKTH Of HerOBa HalJIeXHOCT.
Axrure NpefIoXeHH off I'pajfoHavalNEMKOT IpPeN
cefHura Ha CoseToT 3aOJKUTEJIHO ' pasrnenyBa

nem 114 TR T
Kryetari i Komungs i propozon ‘Késhillit 48 sjell
vendime dhe akte t& tjera t& pérgj jithshme ’cfé jané né
kompetencat e tij: ‘Aktet e propozura nga Kryetari i
Komunés detyrimisht, para seancés sé Késhillit i
shqyrton komisioni kompetent.

30X

.| Hapme:xXHaTa KOMHCHja.

gnen 115

Toxonky I'pajoHAaYamHUKOT cMeTa [ieKa ofipenex

nporuc Ha COBETOT HE € BO COIVIaCHOCT CO YcraBoT ¥
3aKOHHTE, BO POK Of 7 AeHa Of JOCTaByBameTO HA
axTOT O Hero, MOMKEH e, CO pelleHHe BO Koe ce
00pasioXeHd NPHYMHMTE 32 3aldpareTo, J:(a ro
3anpe HeroBOTO 00jaByBame.

Bo pox of 15 meHa of [eHOT Ha ofjaByBameTo Ha
pelnendeTo Of cTaB 1 Ha osoj wiren, Coseror e
OIDKEH [la o pasriefa pelIeHneTo M fa OfIy4H 1o
mero, Axo CoseroT TO HOTBPHY IPOIMCOT,

I'pajioHaYalHOKOT € MOIKEH f[a To o6jaBu  H

HCTOBPEMCEHO na nopuece I/IHI/IIIPI_]aTYlBa 3a
HOBCI.WB&I-LG ocTanka 3a OUeHyBame Ha YCTaBHOCTa
¥ 3aKOHHTQOCTa Ha OCIOpPEHHOT nponuc npen

VerapagoT cyf Ha PemyOuwka. MaKenomIJa u 38

HHMOYjaTHBaTa Ia I'o anbopana MHHHCTepc'rBO'ro
3a Jlokansa Camoymnpasa.

:  ‘meni:115 -

Nése Kryetari konsideron “se- ndonjé dispozité e
caktuar e K&shillit nuk &sht€ né pérputhje me
kushtetutén dhe ligjet, atéheré né afat prej 7 ditésh

| nga dita e dorézimit t& aktit tek ai, ésht€ i detyruar
| me aktvendim, n& t& cilin arsyétohen shkaqet pér
‘ndérprerje, ta ndérpres pubhknmn e saj¥

Né& afat prej 15 ditésh nga dita e publikimit t&
aktvendimit ‘né bazg t& paragrafit 1 t& kétij neni,
Keéshilli éshté i detyruar ta shqyrtojé aktvendimin
dhe t& vendos pér t&. Nése Ks&shilli e vérteton
dispozitén, Kryetari i Komun& éshté i obliguar ta
publlkOJe dhe njekoheswht t& ngrit iniciativé pér
nisjen - e  procedurgs - pér  vlerésimin . e
kushtetutshmérisé- dhe ligjshmérisé-t§ dispozités s&
Kontestuar para Gjykatss Kushtetuese t& Republikés
N Maqedomse dhe pér kété IHICIJatlve ta informojé
Ministring e Pushtetit Lokal.
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wied 116
I'pafoHa4aHAKOT Ha OmmrrHaTa TH Iporiacysa M
objaByBa aKTHTe Ha CoperoT Kou Ke My Ompmar
[ocTaBeHH Off CTpaHa Ha TIpeTcefaTenoT Ha
CoBeTOT. '

neni 116 » X
Kryetari i Komunés. shpall dhe- publikon aktet e};

Késhillit q& do t'i dorézohen nga Kryetari i Késhillit.

Tais

X. OlTHOCH HA COBETOT CO
OIMITUHCKATA AIMAHUCTPATTAJA

| X MARREDHENIET E KiESHILIT ME
ADMINISTRATEN KOMUNALE

unen 117
OpranusanyjaTa, HENIOKPYrOT H HAUMHOT Ha
H3BpUIyBae Ha 3afaduTe Ha OnmTHHCKaTa
aMAHKCTpaIHja Co OfJIyKa 't yTBPIYBa CoBeToT Bp3
OCHOBa Ha NPeJIOroT. Ha I'pagoratalauKoT,

neni 117
Organizimin, fushgveprimin dhe ményrén e kryerjes
s& detyrave t& administratés Komunale me vendim i
pércakton Késhilli né bazs t& propozimit té Kryearit.

anen 118 _

OmuTHECKaTa afMAANCTpal#ja NOJrOTBYBA aKTH U
ppmm crpy<Ey -paborn 3a CoBeToT Kako U NIPYTH
pabory mTO Ke UM I' JOBEPU CoBeToT.

"ONmTHHCKTA ajMpHHECTpanujal OJ[HOCHO
HAJUICXKHHOT CEeKTOP W OfJel]ieHHe y4ecTByBaaT BO
nojroroBka Ha cefEumure Ha COBETOT M HETOBHTC
KOMHCHH, I'i usroTByBaaT akruTe Ha COBETOT M
I'pajioHaYaJiHUKOT, BPIDAT CTPYYHU paboTu 32
CoseToT ¥ T'pajoHa9ajJHAKOT, C€ rpmxat: -3a

- | cpeniyBamse 1 dyBame Ha axTHTe HA COBETOT, KAKG X

Q‘BQHIﬁT prrﬂ PaGOTI’I WTO K& UM I'l HOBEPH COBCTOT.
R WX ! ’ T, X B

neni 118

Admistrata Komunale pérgatit akte dhe kryen puné

profesionale pér Késhillin si dhe pung t& tjera g ia
beson Késhilli. Admistrata Komunale, pérkatésisht
sektori dhe deparatamenti kompetent marrin pjesé né
pérgatitjen e seancave t& Késhillit dhe né komisionet
e tij, i pérgatit aktet e Késhillit dhe Kryetarit, b&jné
puné profesionale “pér Késhillin “dhe Kiyetarit,
pérkujieset pér:-ricgullimin dhe‘ruajtjen e akteve 18
Késhillit si dhe kryejng pung t& tjera qé do tua
besojé Késhilli. - ‘

Lo
Eel

L

X1 COPAFOTKA HA COBETOT CO
TOIPATHFLTE ENHIIN HA
'MUHHCTEPCTBATA ¥ IPYTHTE

XI. BASHKEPUNIMI I KESHILLIT ME
NJESITE RAJONALE TE MINISTRIVE DHE

ORGANET TJERA TE ADMINISTRATES

SHTETERORE

OPTAHHM HA TIPJKABHATA YIIPABA

gnen 119
Coseror Mekyce6HO .IpeKy JocTaByBame Ha
IOfaTOI} KOU EM Ce IOTpeCHH 32 ocTBapyBame Ha
dbyxumjaTa, a 1o Koy goafaaT BO TEKOT Ha paboTara
¥ co KOH pacmonaraar, copaboTysa cO NOJPaYHUTE
eQMHEANY Ha MEHUCTEpCTBATa X APYrHTE OpraHd Ha

ApXaBHATa yopaBa.

neni 119
Késhilli né ményrs reciproke népérmijet dorézimit
t6 dhénave, té cilat jan® t& nevojshme pér realizimis
e funksionit, dhe te t& cilat arrin gjaté punés dhe m:
ato t6 cilat disponon, bashképunon me njési
rajonale t¢ Ministrive dhe-*organet {jera

Administrates shtetérore.

qren 120 :
Bapagu Npoy4yBame Ha  ONNCIHA npanrama,
[OArOTByBae Ha NPOINCH, JaBame Mucnena i

TlpeTcefiaTenure Ha  KOMHUCHHATE mpa Cosetor
OJpXKyBaaT 3aeJHUYKH COCTAHOLM CO KagnejapuuTe
of IeHTpajHaTa BIacT M CO JPYrUTe ‘opraHd Ha
IpXaBHaTa YyOpasa. Axo e Toa mnorpebHO, BO
copaboTka €O I'pagoHavaIHUKOT Ha OnmTrEaTa Cce
OflpXyBaaT 3aeIHUYKHA CEJHHIM Ha XOHm Ce
‘| 3aB3emaaT OfpeneHH 3aKIyJOUH.

, neni 120
Pér shkak t&_studimit 8. ¢éshtjeve t&€ caktuar

ema ¥ | pErgatitjen e dispozitave, dhénien e mendimeve dhb
npepnosy, IIpeTcefaTesoT Ha CoBeTOT, Kako+'# | :

propozimeve, Kryetari i Késhillit si dhe Kryetaret
komisioneve & Késhillit mbajngé  mbledhje

‘pérbashkéta me zyrat e pushtetit gendror dhe o

organet e tjera t& administratés shtetérore.

| Nése éshté e nevojshme, né bashképunim =

Kryetarin ¢ Komungs mbahen seanca t€ pérbashke

'né t& cilat merren vendime t& caktuara.
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[ anen 121

Coperor Ha OmmThHATa M HAPYIATE opraHd Ha
npxaBHaTa  ynpasa co  umen pa obesbenaT
ycornacypaxe Ha npamarmara  OR 3aeTHIIKY

MHTEPEC, MoxkaT fa 06pa3yBaaT 3aeIHIYKH CTPY4HH
KOMHCHH.

neni 121
Késhilli i Komunés dhe organet © tjera té
administratés shtetérore me géllim g€ t& sigurojné
harmonizimin ¢éshtjeve me interes t& pérbashkét
mund t& formojné komisione profesionale t€
pérbashkeéta.

XIL. [IPOTPAMHIPAIGE HA PABOTATA

XILPROGRAMIMI I PUNES S KESHILLIT

HA COBETOT ' :

pen 122
CoseToT paboTH cHOpEN HporpaMara 3a pabora Ha
CoBeToT. '
IlporpaMaTa 32 pabora ce yTBpAyBa. 3a efiHa
KaJeHfapcka FOfiuHa.
3a oeNHE 06IaCTH UK 32 [o3HaYajHH Npalnarma of
cBojaTa HafIEeXHCOT, CoBeTOT MOXeE Ja JoHece H
noce6Hy IporpaMu. :

neni 122
Keéshilli punon sipas programit t& pung s Keéshillit.
Programi i punés béhet pér njé vit kalendarik.
Pér lémé 18 veganta ose pér ¢éshtje t& réndésishme
nga kompetencat e tij, Késhilli mund t& miratojé
edhe programe t€ veganta.

: gen 123
Ocnoga 3a u3paborka Ha IIporpamara 3a pabora Ha
CoseToT ce Npaillama Kou co 3aKOHOT X CraTyToT
ga ONIITHEATA Ce CTABEHH BO HAJNEXHOCT Ha
CoBETOT.

neni 123 _
Baza pér hartimin e Programit t€ punés sé Késhillit
jang ¢&shtje, té cilat me Ligjin dhe Statutin ‘e
Komunés jané véng né kompetenca t& Keshillit

' anen 124 -+ -
HocuTenuTe Ha IPEfIO3UTe Ha aKTHTE ¥ Ha JPyrUTe
MaTepujany, OpraHH3UparbeTo, [OJNrOTOBKUTE ¥
WBpIIYBAIbETO . Ha ~OJieNiHA  3ajaid M paboTH
npensupenn co IlporpamaTa 32 pabora ra CoBeTOT
ce JOIDKHE HCTATE BO NPENBUNCHATE POKOBH Jia I'H
JocraBaT no CoperoT IOpajgy pasriefyBame X
ycBojyBambe. AKO OFf ORpepery TIpUUMEE TOa HE €
MOKHO, IpEefIaradoT € JOJDKeH 3a Toa HaBpeMe fia
ro uspecTH COBETOT ¥ Jia TH OOPasioxky IPHIAHUTE
popagd Kom He Moxem pa A H3BpIIA
NporpaMHpaHKTe 3afaTh BO [pEBH/IEHHOT POK.

_ |
neni 124

Bartésit ¢ propozimeve, t& akteve dhe materialeve 1€
tjera, organizimin, pérgatitjet’ dhe realizipiin e
detyrave dhe punéve t& caktuara t& parapara me
programin e punés sé Késhillit, jan® t& detyruar qé né
afatet e parapara t'ia dogfzojus ~Késhillit pér
shqyrtim dhe  miratim. Nése njg gig e tille
pamundésohet pér - shkaqe tgwedktuara, propozuesi
sshté i detyruar q& pér-kete e kohé ta nformojé
Késhillin dhe t’i arsyetojé shkaget pér moskryerjen €
detyrave t& programuara né afatin € parapar€.

XIIL JABHOCT BO PABOTATA HA COBETOT

XIIL OPINIONI NE PUNEN E KESHILLIT

ks

quen 125

neni 125

Kashilli siguron informim p&r opinionin pér punén e
Késhillit dhe punéne komisioneve, per qéndrimet dhe
vendimet ¢ tij lidhur me g&shtjet pér t& cilat &shté

debatuar,
]

CoseToT 06e36efyBa HH(pOpMHApaArbE Ha jaBHOCTa 32
paboraTa Ha COBETOT ¥ xomucauTe Ha COBETOT H 3a
CBOHTE CTABOBH ¥ OJUIYKH BO BPCKa CO IpalamaTa 3a
KOH pacIpasa.
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wied 126 - _ ' neni 126
Cepnmuure ma Coseror ce jaBHH. Opiykara 3a Seancat e Késhillit Jané publike. Vendim
HCRJIy<MyBame Ha NPHCYCTBOTO mHa JaBHOCTa ce mospraning. e publikut merret me shumicg v

loHecyBa co MHO3HHCTBO Ha Tiacosu on BKYIHHUOT nga numrj i pergjlthshém i anétaréve 18 KeShl]

6poj Ha wienoBm ma Coseror xora Toa ro Gapaar . B almiiad s e
: rastet me ineteres t€ si S
HHTEPECHTE Ha Gesbegrocra, onbparaTa mnm Kora ce n BUrise, mbrOJ ljes ose

Pasriieflysaar ipamatsa ox gosepigs KapakTep, Shqyrtohel} ¢éshtje me kar.akter t& besuesham,
Ha paciipaBa 33 6YH6TOT Ha OanHHaTa, Ng debatm. pér. buxhetm e Komunés, Ilog
3aBpIIHAaTa CMeTKa ypGaEuCcTIYK ITE Inanoew, | pérfundimtare dhe planet urbanistike pran
IIPUCYCTBOTO Ha jaBHOCTA He Moxe Aa ce ucKIyyy, publikut nuk mund t&§ pérjashtohet.

L ~ Taem 127 neni 127
SauHTepecHparuTe  rpafany UPHCYCTBYBaaT ga Qytetarét e interesuar marrin pjes€ né seance

ceAmmETe Ha CoBETOT mo mperxopma Hajasa 1o | Kashillit me paralajmérim paraprak te pérgjegj:
OATOBOPHHOT 33 cepmmmyy OA  Ommrumckara Seancave né administratén Komunale,
afMHRECTpaIwja, :

wien 128 neni 128
Ipercrasrmmure  ma CPeAcTBaTa  3a  japmo Pérfagésuesit e mjeteve & informimit publik mar

uEdopMUpame mpucycreypaar Ha cepnumure ga Pjesé né seancat e Keshilljt per shkak t& informi,
Coseror sapanr ussecrysame ua jaBHOCTA, € opinionit.

wiew 129 ' neni 129

Coseror mosxe, akror xoj ro [peTpecyga, a koj e og Keéshilli, aktin q& e v& ns diskutim, dhe i cili &}
noceGen mHTEpPEC 32 JaBHOCTa of Onmrurara, Aaro | me interes t& vegants peér qytetarst (opinionin)

00jaBH  mpeky roxanmmTe CPENCTBAa 32  japmo Komunés 'mund ta publikoj népérmjet mjeteve
KH(bOpMHPaEe- infofmimit lokal.

. ien 130 , neni 130
Koudepermuja sa newar so Bpcka co paborara ma Konferencs per shtyp né lidhje me punén e Késhill
Coseror ce onpwxysa xora 38 Toa Ke omryyn mbahet kur pér kéts vendos Késhilli dhe Kryetari

Cozeror u HPCTCCHaTZ’:I;’IE Ha CPBel'f(‘OT’ J? - Tch)aXSI: Késhillit dhe pér kéts caktohet pérfagssues i cili d
ONpefenysa  mpercra KOj .Ke ja opp vy g
KOEpepermmiaTa 53 mowar, ta mbajé konferencén pér shtyp.

, wren 131 ' o neni 131
3apaju msBecrysame sa paGorara Ha opramure ma Pér shkak 18 informimit mbi punén e organeve te
Ommruniara ce wspasa |, CryxCen I'macanx wa Komunés botohet "Fletorja Zyrtare e Komungs se
. Onmm_aa Capaj,,. ; , Sarajit". ,

Bo CryxGemnor Tnacmu Ha Ommrmna Capaj ce Né "Fletoren Zyrtare t& Komunés s€ Sarajit"

objaByBaat cure OMIYKH ¥ [pyrd akTH iuTo ru ) . ’ .
uogiec);aa'r Coseror g upl;l}"’me oprami wa | Shpallen t& gjitha vendimet dhe aktet e tjera qé |

Onmrtusara, miraton Késhilli dhe organet e tjera t& Komunés,

XIV. BABPIIHM OXPEEN . XIV.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE ‘
wren 132 - neni 132

Co mrerysamero Bo cmma g OBO]  NeNOBHEK | Me hyrjen né fugi ts késaj Rregulloreje_, pushon t&

npecraiysa fia Bax Ienosmuxor Ha Coperor ma vlejé Rregullorja e Késhillit ta Komunés s& Saraj
Onurruma Capaj 6poj%0n\_l997ron. nr. . prej 1997y,

, —— _ ——




wren 133
O

BOj EJIOBHHK BJIETYBa BO CHIA 8-0T JeH 07 NeHOT

00jazVBaBeTO, a Xe cz 00jaBE BO

Trzozmx =2 Oomrezs Czpzi...

. Cayxoer

neni 133
Kjo Rregullore hyn né& fugi gizzn 2 ¢ ;
shpalljes n& "Fletoren Zyrrars 18 Komunss 30 ;

Bp.Nr, 7 - //5:///
o0& - &5~ 2006 r.y.
Capaj-Saraj

COBET HA OIIITUHA CAPAJ
KESHILII I KOMUES SE SARAJIT
- OPETCETATE]
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